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HAMMARSKJOLD NIKITAI: AŠ NESITRAUKSIU
PREZIDENTO ATSAKYMAS NEUTRALIST!! 
VADAMS Į RAGINIMĄ DERĖTIS SU NIKITA 
Jei Sovietų Sąjunga turi naujų pasiūlymų, gali juos 
Gromyko išdėstyti valstybės sekretoriui Herteriui

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris sek­
madienio vakarą pasiuntė atsakymą Indijos, Jungtinės Arabų 
Respublikos, Ganos, Jugoslavijos ir Indonezijos vyriausybių va­
dams į jų raginimą tuoj atnaujinti asmeniškas derybas su Nikita
Chruščevu.

Jis pakartojo savo pareiški­
mą su Anglijos premjeru ir 
Prancūzijos prezidentu po išar­
dytos viršūnių konferencijos 
Paryžiuj gegužės mėnesį, kad 
tarptautinės problemos turi bū­
ti sprendžiamos taikiu būdu, bet 
ne jėga ar jėgos grasinimu, ir 
kad šie trys didieji lieka pasi­
ruošę atnaujinti derybas su 
Chruščevu, tinkamam momen­
tui atėjus.

Sovietų grasinimai raketomis

IŠ VISO PASAULIO
Kuba perėmė JV nikelio įmones

HAVANA. — Vos tik JAV 
uždarė Nikaro nikelio įmones 
Orientes provincijoj, Castro da­
vė įsakymą kareiviams perim­
ti jas į savo rankas. Kubos val­
džia galvoja, kad ji galės savo 
jėgomis atnaujinti ir tęsti ni­
kelio žaliavos perdirbimą bu­
vusiose Amerikos vyriausybės,

• .a’j’.jj hAiji .M. . .. ..
Penkiy neutrally valstybių "viršūnių konf erenciį a" Jungtinėse Tautose New Yorke. Iš kairės deši­
nėn: Indijos Nehru, Ghanos Nkrumah, Jungtinės Arabu Respublikos Nasseris, Indonezijos Sukamo 
ir Jugoslavijos Tito. Po savo konferencijos visi "penki neutralieji" kreipėsi į prezidentą Eisen- 

howerį ir soviety Nikitą, kad jiedu pradėtu kalbėti.

MANE GALI TEISTI JT NARIAI, NE SSSR 
ATSTOVAS, ATSAKĖ GEN. SEKRETORIUS

Visuotinio susirinkimo delegatai kėlė ovacijas.
Chruščevas grasino išplaišinti Jungtines Tautas

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius 
švedų diplomatas Dr. Dag Hammarskjold (Hammaršioeld), už­
pultas iš naujo Kremliaus despoto Chruščevo, susilaukė audringų 
ovacijų JT susirinkime, kai jis netrukus atsakė savo, užpuolikui 
ir pareiškė, kad jis nepasitrauks iš vietos vien dėl to, jog tai yra

Kalbėdamas savo šalies var­
du, Ike pabrėžė, kad dar nebu­
vo atsitikimo ir nebus, jog jo 
vyriausybė nusilenktų grasini­
mams. Sovietai, užuot susilai­
kę nuo grasinimų, juos dar pa­
didino, kad sukeltų didesnius 
taikos pavojus. Jie siunčia gra­
sinimus daugeliui Nato šalių, 
neaplenkiant nė Amerikos.

Sovietai atmetė Amerikos rei­
kalavimą pavesti tarptautiniam 
organui ištirti RB-47 lėktuvo 
numušimą virš neutraliųjų van­
denų liepos 1 dieną, priminė 
prezidentas. Ir vis dar laiko ka­
lėjime du lakūnus, prie kurių 
neprileidžia JAV įgaliotinių. 
(Tai yra SSSR-JAV 1933 metų 
sutarties laužymas).

įmonėse. Jos vertinamos $110 
mil.
Trygve Lie remia Hammarskjold

OSLO, Norvegija. — Pirma­
sis Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius norvegas Trygve Lie 
pasakė CBS korespondentui, kad 
mažosios tautos negali surasti 
geresnio draugo, kaip Dag Ham­
marskjold, kurį Chruščevas no­
ri pašalinti. Trygve Lie buvo 
gen. sekretorium nuo 1945 iki 
1953 metų. Sovietams spau­
džiant, jis pasitraukė. Pasiū­
lius įpėdiniu švedą Dag Ham­
marskjold, Kremlius davė suti­
kimą.

VALSE PASEKRETORIUS APIE SSSR
KOLONIZMA LIETUVOJE IR KITUR

Kur Maskvos imperialistai negali atsiekti savo kėslą 
apgaule, įie griebiasi įėgos, pasakė Douglas Dillon

CHICAGA. — “Sovietų imperialistai šneka apie taikingą ko­
egzistenciją. Svarbu, kad šis jų žargonas būtų išverstas į žo­
džius, kuriuos suprastų paprastas žmogus”, kalbėjo Amerikos 
lenkų susivienijimo suvažiavime valstybės pasekretorius Douglas 
Dillon.

Katangos uranijas - 
chaoso priežastis, 

aiškina P. Lumumba

Nutraukė nusiginklavimo 
derybas

Kitas Sovietų blogos valios 
ženklas buvo nusiginklavimo 
konferencijos išardymas Ženevo­
je, gerai žinant, kad Vakarų ša­
lys nori išdėstyti naują nusigin­
klavimo projektą, pareiškė pre­
zidentas savo atsakyme neutra- 
listams.

Jei Sovietai tikrai nori rimtų 
derybų tarptautinei įtampai su­
mažinti, jie gali tai pareikšti 
Jungtinėse Tautose arba disku­
tuoti tokius klausimus su vals­
tybės sekretorium (Herteriu).

Jei p.aaiškėtų, kad Sovietai yra 
nusistatę grįžti prie taikingų 
derybų, kurios gali duoti vai­
sių, aš tada būčiau pasiruošęs 
susitikti deryboms šu SSSR vy­
riausybės atstovu (Chruščevu) 
ir kitų vyriausybių vadais, jei 
būtų liečiami ir jų šalių intere­
sai, atsakė prezidentas penkiems 
Azijos, Afrikos vyriausybių va­
dams, reikalaujantiems 
viršūnių konferencijos.

naujos

Bomba Times Square 
sužeidė 7 praeivius

NEW YORKAS. — Sekma­
dienio vakarą prie Times Square, 
kur stovi aktoriaus-dramaturgo 
George Cohan paminklas, spro­
go bomba, kuri’' sunkiai sužeidė 
7 praeivius.

Policija, ieškodama piiktada- 
rių, aiškina motyvus, kurias 

bomba galėjo būti padėta. Gal 
būt, kad ji buvo skirta kuriam 
nors komunistų didikui iš Jung­
tinių Tautų. Pagal kita teoriją, 
New Yorke pradėjo siausti bom­
bomis kitas maniakas.

Pinigų fabrikas 
nacių kalėjime

Anglų svarus dirbo kacete, 
prižiūrint Naujokui

Don Whitehead savo knygoj 
“Kelionė į nusikaltimą” aprašo 
Hitlerio-Himlerio planą užvers­
ti pasaulinę rinką Anglijos pa­
dirbtais pinigais ir tuo sugriau­
ti šios šalies finansus.

Gestapo viršininkas Himmle- 
ris jau 1939 metais patvirtino 
šį planą ir pavedė pinigų, pa­
dirbinę j imą Reichsiherheitshau- 
ptamt skyriui AMT F6, kurio 
viršininku buvo paskirtas Ma­
žosios Lietuvos degeneratas 
Nau jocks.

Jis pasišaukė vieną iš geriau­
sių vokiečių cinkografų, Gerhard 
Kteische, ir pasakė: “Tai nėra 
pageidavimas, tai įsakymas. Ar­
ba pagaminsite plokštes, arba 
būsite sušaudytas”.

Jam davė pagelbininku So­
lomon Smolianoff, Rusijos žy­
dą, baigusį Petrapilio meno aka­
demiją ir paieškomą šešių vals­
tybių už pinigų padirbinėjimą. 
Soloman jau tada buvo nacių 
koncentracijos stovykloj.

Jiedviem vadovaujant, Reidl- 
Zipg koncentracijos stovykloje 
naciai įkūrė pinigų padirbimo 
fabriką ir sutelkė geriausius 
šios rūšies specialistus.

1943 metais išleido pirmus pa­
vyzdžius, tokius tobulus, kad 
Gestapo viršininkai ir bankų ka­
sininkai 
dirbtųjų 
rųjų.

Naciai
gamino kacete už $646 mil. kla­
stotų pinigų. Pinigų padirbėjai 
— kaliniai turėjo būti sušaudy­
ti, bet juos išgelbėjo JAV ar­
mija.

negalėjo atskirti 
anglų svarų nuo

iki karo pabaigos

Jis tęsė: “Tikroji šio šūkio 
prasmė yra gana paprasta: tai 
yra šūkis, kuriuo šitie dvidešim­
tojo amžiau^ imperialistai tiki­
si užkariauti pasaulį be visuoti­
nio karo. Jie naudoja ekonomi­
nį spaudimą, politinę infiltraci­
ją ir pilietinę nesantaiką”.

Beje, jie jau kartkartėmis 
įrodė — Albanijoj, Bulgarijoj, 
Čekoslovakijoj, Rytų Vokieti-; 
joje, Estijoje, Vengrijoje, Ko­
rėjoje, Latvijoje, Lietuvoje, 
Lenkijoje, Rumunijoje, Tibete 
ir Suomijoj — kad jie yra pasi­
ruošę griebtis jėgos, jei savo 
užmačių negali atsiekti kitokio­
mis priemonėmis”.

Nuožmūs prieš kolonialines 
tautas

Sovietų valdžia be pasigailė­
jimo truškina nerusų tautų pa­
stangas išsivaduoti iš komuniz­
mo priespaudos, kalbėjo Dillon.

“Armėnai, gruzinai, ukrai­
niečiai, totoriai, turkmėnai, uz­
bekai, tadžikistaniečiai ir dau­
gybė kitų, kurie bandė išsiva­
duoti iš carų tautų kalėjimo —:

kolonistai iš Rusijos siunčiami 
į Pabaltįjį užimti ištremtųjų 
vietas, kalbėjo valstybės pase- 
kretorius.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Galėjęs gauti iš JAV milijonus
LEOPOLDVILLE, Kongas.— 

Kadaise Kongo (Katangos pro­
vincijas) uranijas buvo labai 
svarbi žaliava Amerikos atomi­
nių bombų gamybai, šiandien 
Amerika gauna šios žaliavos iš 
Kanados ir kitų vietų, kiek tik 
reikia.

Tačiau Patrice Lumumba, no­
rėdamas pateisinti Sovietų kal­
tinimus Amerikai už tariamą 
jos nusistatymą remti Belgijos 
kolonializmą Konge, įžūliai aiš­
kino, jog dėl Katangos uranijo' 
prasidėjo visos jo ir Kongo res­
publikos bėdos.

Jei jis būtų išmainęs Kongo 
nepriklausomybę į Amerikos in­
teresus, jis būtų ir pats gavęs 
milijonus dolerių, kalbėjo Lu­
mumba vaišėse, kurias iškėlė 
Gvinėjos generolas Lasana Lia- 
ne, vadovaująs savo batalionui 
JT “taikos armijoj”.

JT brigada — nevieninga
Be Gvinėjos, pašalintąjį prem­

jerą remia Ganos, Maroko bei 
Jungtinės Arabų Respublikos 
dalinai, šių šalių diplomatai pa­
sveikino Lumumbą kaip teisėtą­
jį Kongo premjerą, kai jis, Gvi­
nėjos kareivių iš JT brigados ly­
dimas, atvažiavo į Gvinėjos ge­
nerolo vaišes, suruoštas paminė-

♦ Australija pasiūlė Jungti­
nėse Tautose viršūnių konferen­
cija iš keturių didžiųjų vadų: 
Eisenhowerio, Chruščevo, Mac- 
millano ir De Gaulle, vietoj dvie­
jų didžiųjų konferencijos (Ei­
senhowerio - Chruščevo), kaip 
reikalauja neutraliųjų šalių va­
dai. Australijos premjeras Men­
zies sekmadienį dalyvavo pasita­
rime Baltuosiuose rūmuose. Jis 
bus, be abejonės, šį pasiūlymą 
apkalbėjęs iš anksto su Eisen- 
howeriu.

♦ 40 jaunų demonstrantų bu­
vo sužeista kautynėse su poli­
cija prie Prancūzijos preziden­
to rūmų. Jie reikalavo baigti 
karą prieš arabus Alžerijoje.

♦ Kai JT susirinkime pradėjo ^ dviejų metų nepriklausomy-

kaip sakydavo Marksas — bu- grjjos Janos Kadar, pusė dele- 
vo įkinkytos į komunistų jun- gatu apleido parodydami 
p-a” ' • -i .. .

kalbėti Maskvos satrapas Ven

pa- 
tik-

pa-

gą •
Kalbėtojas priminė, kad ko­

munistai dar praplėtė carų tau­
tų kalėjimą gerokai į vakarus. 
“100 milijonų žmonių iš Rytų 
Europos buvo įjungta į tautų 
kalėjimą ir laikomos jame ug­
nim ir kardu, kaip liudija kru- 

| vinos skerdynės Budapešte”.
Azijos rusinimas

Maskva plęčia svetimų tautų 
rusinimą abiem kryptim, kal­
bėjo Dillon. Paimkim Kazachs­
taną. Pagal Sovietų naująją sta­
tistiką, rusų yra Kazachstane 
daugiau, negu kazachstaniečių, 
pastarųjų liko tik 30%. Jie ga­
li savo krašte dirbti tik kolcho­
zuose rusų gerovei.

Apie lietuvių trėmimus
Iš Lietuvos, Latvijos ir Esti­

jos buvo išsiųsta daug šių pa- 
baltiečių mirti kalėjimuose ir 
koncentracinėse stovyklose So­
vietų imperijos periferijose, kai

savo pasipiktinimą šiuo vengrų 
žudiku.

♦ JAV atominės energijos ko­
misijos pirmininkas John Mc-:

bės sukaktį.
Lumumba savo draugų rate­

ly pasakojo, kad jis visų pirma 
kreipėsi į Amerika ir kitas Va­
karų šalis paramos. Jos nesu­
laukus, jis atsisuko į Sovietus, 

;ir šie- tuoj pradėjo siųsti jam1L1.O1JVO jjiLuunuinao . ij. Šie LUUJ pidUCJU SIUSI! J fcUIl

Cone pareiškė, kad Sovietai tę-į lėktuvų ir kitų reikmenų. Tuoj 
šia atominius bandymus po že- < pasigirdę šauksmai, kad Lu- 
me. Jis pataria, kad ir Ameri- į mumba — komunistas, “bet 
ka atnaujintų bandymus, taip j 
reikalingus naujų ginklų tobu-i 
linimui.

mes esame tik nacionalistai, ko­
voja už Afrikos laisvę”, pasakė 
Lumumba.

Mirtingumas turkų kalėjimuose
ISTANBULAS, Turkija. — 

Faruk Oktay, buvęs Istanbulo 
policijos viršininkas, mirė kalė­
jime, neva nuo širdies smūgio. 
Tai jau penktas nuverstas Men- 
deres valdžios pareigūnas, mi­
ręs kalėjime, belaukiant teis­
mo. Nuverstasis prezidentas 
Celal Bayar bandė nusižudyti.

Lenkijos laikraštis “Swiat” š. 
m. rugp. 21 d. nr. rašo, kad Vil­
niuje rasti dokumentai, liečią 
1863 metų sukilimą

TV streikas Prancūzijoje
PARYŽIUS. — Prancūzų ak­

torių unija paliepė mestį darbą 
valdinė j televizijoj, protestuo­
jant dėl vyriausybės nutarimo 
pašalinti tuos aktorius, kurie 
kursto prancūzų kareivius Al- 
žerijoje neklausyti viršininkų ir 
padėti ginklus. Unijai vadovau­
ja komunistai. Jie suredagavo 
“manifestą” apie taiką Alžeri- 
joje. Jį pasirašė 180 intelektua­
lų, tarp kurių buvo ir nemaža 
garsių aktorių iš televizijos, ra­
dijo ir teatrų.

Chruščevo užgaida.
Chruščevas pasakė pirmadie­

nio rytą, kad jis Hammarskjol- 
du nepasitiki, nepasitikės ir dėl­
to jis, kaip geras džentelmenas, 
turėtų turėti drąsos atsistaty­
dinti. Kitaip Sovietai neįsileis 
į nusiginklavimo derybas Jung­
tinėse Tautose, nepildys jų rei­
kalavimų, tai yra, pavers šią pa­
saulinę instituciją neveiksmingu 
taikos instrumentu.
Reikia turėti drąsos priešintis

Dag Hammarskjold atsakė, 
kad jokios drąsos nereikia pa­
sitraukti iš šios vietos. Bet rei­
kia didelės drąsos priešintis rei­
kalavimui pasitraukti. Pasi­
traukdamas jis padarytų blogą 
patarnavimą Jungtinių Tautų 
Organizacijai. Nes po to reikė­
tų išpildyti kitą Sovietų reika­
lavimą — panaikinti generali­
nio sekretoriaus vietą ir j on 
skirti tris komisarus su veto 
teise. Tai- tikrai vestų prie 
Jungtinių Tautų išardymo, įs­
pėjo Hammarskjoldas.

Ne Nikitai būti teisėju
Panašiai, tik šaltais, rinktais 

Hammarskjoldas pareiškė, kad 
jo darbų, kaip generalinio se­
kretoriaus, negali teisti viena 
kuri šalis, bet visas Jungtinių 
Tautų susirinkimas, visi organi­
zacijos nariai.

Po šių žodžių pasipylė ilgi ir 
audringi delegatų plojimai, prie 
kurių neprisidėjo tik Sovietų ir 
jų bloko nariai. Delegatų plo­
jimai nustelbė Chruščevo ir jo 
sebbrų daužymą kumštimis į 
stalus.

JT reikalingos tik 
mažom tautom

JT generalinis sekretorius pri­
minė, kad Jungtinės Tautos ne­
reikalingos Sovietų Sąjungai 
arba kuriai kitai galingai vals­
tybei. JT yra reikalingos ma­
žosioms tautoms, kad būtų kas 
gina jų taikos, laisvės ir ki­
tus reikalus. Ir jei ši pasaulinė 
organizacija būtų sugriauta, nu­
kentėtų tik mažosios valstybės, 
įspėjo JT generalinis • sekreto­
rius.
Nehru palaiko Hammarskjoldą

Indijos ministeris pirminin­
kas, sakydamas kalbą JT susi­
rinkime, rado kai kurių defek­
tų organizacijos darbuose, bet 
jis atmetė Chruščevo reikalavi­
mą panaikinti JT generalinio se­
kretoriaus vietą ir atsikratyti 
Hammarskj oldu.

Chruščevas, atrodo, tikisi nu­
versti Hammarskjoldą be neu- 
tralistų pagalbos. Jis puola gen. 
sekretorių, nors ir žino, kad JT 
daugumą sekretorių palaiko.

Nori viršūnių susitikimo
Nors prezidentas Eisenhowe­

ris davė Indijos premjerui ir ki­
tiems 4 neutralistų vadams aiš­
kų atsakymą, kodėl jis nemato 
prasmės šiomis aplinkybėmis 
susitikti viršūnių konferencijai 
su Chruščevu, Nehru atnaujino 
spaudimą prezidentui, paragin­
damas, kad visi JT nariai pa­

remtų jo, Nasserio, Sukamo, Ti­
to ir Nkrumah rezoliuciją apie 
Eisenhowerio-Chruščevo susiti­
kimą.

Nehru pastebėjo, kad Eisen- 
howerio' atsakymas nereiškia, 
jog durys susitikimui būtų vi­
siškai uždarytos.

Liepia priimti Peipingą
Indija pirmą kartą po 9 metų 

susilaikė nuo rezoliucijos įtei­
kimo apie komunistinės Kinijos 
priėmimą į JT narius. Tai pa­
darė šiemet Sovietų Sąjunga.

Tačiau premjeras Nehru kėlė 
JT susirinkime balsą už Pei- 
pingo valdžios priėmimą į JT 
narius. Dabar kinų tautai at­
stovaujanti čiang Kaišeko vy­
riausybė, kuri neturi jokios ga­
lios Kinijoj. Peipingo valdžios 
priėmimas nereiškia simpatijų 
ar antipatijų demonstravimą, o 
tik faktiškos padėties pripažini­
mą, pasakė Nehru.

Karaliaus Husseino kalba
Jordanijos karalius Hussein, 

kalbėdamas savo delegacijos var 
du tuoj po Chruščevo, priminė, 
kad Sovietai seniai turi tikslą 
sunaikinti Jungtines Tautas. Jo 
šalis niekad nestovėsianti nuo­
šaly kovos tarp laisvės ir ver­
gijos. Kur įsigali komunistai, 
ten jie įveda vergiją, pasakė ka­
ralius.

Jis puolė ir Jungtinę Arabų 
Respubliką, už tokius teroristi­
nius veiksmus Jordanijoj, kaip 
ministerio pirmininko Jamali nu­
žudymą ir kelis nepavykusius 
sąmokslus nužudyti jį patį.

JAV aukščiausiame 
teisme - 1,000 bylų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Po ilgų vasaros atostogų pirma­
dienį susirinko JAV aukščiau­
sias teismas svarstyti visokias 
bylas, kurių esama apie 1,000.

Visas bylas teismas galėtų iš­
spręsti per 3-4 metus. Per tą 
laiką archyvai prisikraus nau­
jomis bylomis. Nežiūrint gau­
sybės darbo, teismas po forma­
lumų dar atidėjo savaitei savo 
tikrąjį darbą.

Panašiai yra užversti bylomis 
ir valstybių bei savivaldybių 
teismai Amerikoj. Trūksta teis-: 
mų ir teisėjų, trūksta visų pir­
ma reformų, kad prisitaikytų 
prie dabarties visuomeninių už­
davinių.

Nigerija — draugiška Amerikai
LAGOS, Nigerija---- Sir Abu-

kuhar Tafawa Balewa, Nigeri­
jos respublikos premjeras, už­
tikrino prez. Eisenhowerio as­
meniniam ambasadoriui New 
Yorko gubernatoriui Rockefel- 
leriui, kad ši naujoji Afrikos 
respublika didžiai vertina ge­
rus santykius su Amerika ir 
trokšta dar didesnio draugišku­
mo. Nigerija ir nepriklausomy­
bę sulaukus pasilieka britų tau­
tų bendruomenės nariu.
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A. Dargis nutarė bėgti iš rusų kariuomenės
80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį

Dažnai kareivinėse užvesda­
vo kalbą apie tėvynės meilę. 
Viskas, aišku, susivesdavo Į 
meilę rusų tautai. Bet kas ta­
da mylėjo rusų tautą? Gruzi­
nai jos nemylėjo. Armėnai, gru­
zinų kaimynai, jos nemylėjo. 
Turkai su rusais kovojo. Uk­
rainieti ai iš rusų juokėsi, lie­
tuviai rusų nemėgo, -estai juos 
kritikavo, latviai prieš juos ko­
vojo, tai kodėl aš, lietuvis, tu­
rėjau tą tautą mylėti?

Iš pačių rusų patyriau, kad 
ir valdovai, labiausiai pasižy­
mėję karaliai, nuolankiausiai 
garbinami tautos vadai buvo 
nepaprastai žiaurūs žmonės. 
Mužikus, darbininkus, papras­
tus kareivius laikė gyvulio vie­
toje, juos skriaudė, tyčiojosi 
ir apgaudinėjo. Žiaurūs buvo 
monarchai, bet dar žiauresni 
buvo bajorai. Rusai žudė vie­
ni kitus karo metu, nesigailė­
jo savo kaimynų ir taikos me-

BUDRIKAS
tikrai parduoda geras 

Televizijas pigiau, kaip kitur.

Visos naujos 1960 ir 1961
metų

RCA ZENITH PHILCO
Televizija RCA. Gyva spalva $495.00

ATEIKITE APŽIŪRĖTI

23 coliu Budrik T. V. kabine­
tine .. ........ ..... ..  $129.00

21 colio Gen. Electric kabi­
netinė ................... $98.00

21 colio Hallicrafter T. V..... $78.00
21 colio Zenith stalinė ......... $98.00
17 caliu Portable T. V........ $78.00
17 coliu Philco Portable .... $119.00
19 colių Portable T. V........  $138.00
Stereo 4 greičių automatiška, 

kabinetinė ......  $99.00
Stereo 4 greičių automatiška, 

stalinė ....    $49.00
AM-FM radijai nuo .......... $34.00

ir brangesni.
Radijai su laikrodžiu nuo.... $19.00 

ir brangesni. i
Gauta iš Vokietijos HOHNER Piano 
akordeonu ir elektrinių vargonėlių 

po $99.00 ir brangesnių.

PRIIMAM MAINAIS. 
IŠSIMOKĖJIMAI IKI 2 METŲ.

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

Tel: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Sekmadieniais nuo 11 iki 5 v.

Radio programa iš stoties WHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų.

tais. Nei vienoje tautoje “smut- 
nyje vremena”, “smuta” nebu­
vo toki žiaurūs, kaip Rusijoje. 
Ne “liūdnaisiais laikais”, bet 
žiauriaisiais laikais tuos lai­
kotarpius reikėtų vadinti.

Kariuomenėj pramokau skai­
tyti rusiškai. Neturėdamas ką 
veikti, įsimiklinau gana gerai 
suprasti rusiškai. Perskaičiau 
gana daug knygų. Labiausiai 
man patiko rašytojo grafo Le­
vo Tolstojaus raštai. Man pa­
tiko jo “Kazaki”, “Kreicerova 
sonata”, “Anna Karenina”, bet 
dar labiau mėgdavau trum­
pus jo apsakymus.

Vėliau patyriau, kad caro 
valdžia kreivai žiūrėjo į grafą 
Tolstojų.Dvasiškoji rųsų baž­
nyčios vadovybė išmetusi Tols­
tojų iš savo narių tarpo, o ca­
ras uždraudęs pardavinėti kai 
kurias jo knygas. Taip man 
tvirtino gruzinai. Jie pasakojo, 
kad pas juos yra kelios Tolsto­
jaus knygos, spausdintos Vo­
kietijoje.

Patyriau, kad ir grafas Tols­
tojus, aukštos kilmės rusas, bu­
vo nepatenkintas rusų tauta. 
Tolstojus, praleidęs kelis me­
tus užsienyje, 1857 metais grį­
žo Rusijon, susitiko su savo 
senais pažįstamais, ir užrašė 
savo dienoraštin tokius žo­
džius: “Biauri man Rusija, ne­
galiu jos mylėti.” Jeigu jau* 
rusų grafas negalėjo mylėti 
Rusijos, tai kodėl aš, sapiorų 
batalijono kareivis, turiu tą 
kraštą ir tą tautą mylėti? Ta­
da Tolstojus man atrodė iš­
mintingiausias rusų tautos žmo 
gus. Jo Kaštai tiko ne tiktai ru­
sų tautai, bet ir kitų tautų žmo­
nėms. Jam nieko netrūko, jis 
viską turėjo, visur galėjo pri­
eiti, su bet kuo susitikti. Ir jis 
priėjo įsitikinimo, jog tai yra 
biauri šalis, tai man nebuvo 
jokios prasmės tam kraštui sa­
vo meilės rodyti. Man geriau 
patiko Gruzija ir gruzinai, ne­
gu Rusija ir rusai. Kai stovė­
jome Kijeve, tai man geriau 
patiko Ukraina ir ukrainiečiai, 
negu Rusija ir rusai. Nors Že­
maitijoje nieko gero nemačiau, 
bet ir ji man patiko geriau, 
negu Rusija.

Nebuvo ko man toje Rusi j o- 
(je mylėti ir nebuvo ko ginti. 
Be to, tais laikais prasidėjo 

1 rųsų japonų karas. Dėl to karo, 
matyt, mūsų batalijoną ir per­
metė į Tiflisą, kad prižiūrėtu­
me kalnų kelius. Prasidėjus 
mūšiams, šimtai kareivių per 
Tiflisą važiavo į Sibirą, kad 
pasiektų Mandžiūriją, Vladi­
vostoką, Korėją, kur ėjo susi­
rėmimai su japonais.

Pradžioje ateidavo linksmos 
žinios* iš Mandžiūrijos, bet vė­
liau mes įsitikinome, kad ja­
ponai duoda rusąms į kailį. 
Gen. Kuropatkinas vieną kar­
tą pasitraukė į “iš anksto pa­
ruoštas pozicijas”, kitą pada­
rė tokį gerai apgalvotą strate­
ginį žingsni, o jau pusės Man- 
clžiūrijos ir neteko. Rusų karo 
laivai neturėdavo progos prie­
šui salvės paleisti. Japonas juos 
skandindavo be jokios atodai­
ros.

Nedarbingiesiems 
ir seniems žmonėms 
išmokėjimų reikalu

Kokių pagerinimų teikia 
pakeistasis socialinės 
apsaugos įstatymas

LAjxjjjj x lU-Bb • h.juL<JLx.JX v ruuto

Princas Mohamed Naim, Afganistano užsienio reikalu ministe- 
ris (dešinėje), juokiasi kartu su prezidentu Eisenhoweriu.

darė stambią klaidą, pamiršo 
“malonios galios srovę” ir iš­
vadino pats save žiopliu.

Naujasis pasaulio meisteris 
įgijo visų žaidėjų ir žiūrovų

Socialinės apsaugos įstatymo 
papildymu, kurį prezidentas pa­
sirašė 1960 m., tai yra šių me­
tų rugsėjo 13 dieną, bus įsteig­
ta. pagalba dar mažiausia 125,000 
nedarbingiems žmonėms ir jų 
šeimoms Amerikoje, praneša 
Thomas E. Denton Social. Ap­
saugos Administracijos Artimų­
jų Pietvakarių Distrikto vedė­
jas.

Mr. Denton nurodo., kad pakei­
timai, liečią išmokėjimus (pen­
siją) nedarbingiems žmonėms, 
yra vienas iš daugelio to biliaus 
pakeitimų. Naujuoju įstatymu 
suteikiama padidinta parama 
bent 400 tūkstančiams vaikų; 
taip pat dėka palengvintų darbo 
sąlygų reikalavimų, dar apie 
250,000 žmonių, sulaukusių 65 
metus amžiaus ar senesnių, ga­
lės gauti išmokėjimus (benefi- 
tus). Negana to, dar kitais pa­
keitimais numatyti įvairūs ki­
ti būdai, kad didesnis skaičius 
žmonių galėtų kvalifikuoti to­
kiems išmokėjimams gauti ypa­
tingais atvejais.

Pagerinimai darbingumo 
netekusiems

gistruoti į socialinę apsaugą.. lifikuoti socialinės apsaugos 
Anksčiau šiuo įstatymu, mirų- pensijai, kadangi neturėjo už- 
sio darbininko palikuonys nega­
lėjo gauti jokios kompensacijos, 
jei darbininkas buvo miręs prieš 
1940 metus.

Taip pat žmonos išlaikytas 
(dependent) našlys dabar ga­
lės gauti išmokėjimus net jei jo 
žmona mirė prieš 1950 metus, 
jei ta žmona dirbo darbą, bū­
dama apdrausta socialinėje ap­
saugoje. Anksčiau, prieš šį įs­
tatymo pakeitimą, išlaikomi naš­
liai negalėjo kvalifikuoti išmo­
kėjimams gauti, jei-asmuo, dir­
bęs socialinėje apsaugoje mirė 
1950 metų rugsėjo mėnesį ar po 
rugsėjo mėnesio. Bet visais šiais 
atvejais reikia pirmų pirmiau­
siai paduoti prašymą (claim) 
per savo vietinį socialinės ap­
saugos distrikto ofisą.

Šeimos, kurios gauna sociali­
nės apsaugos išmokėjimus už 
du ar daugiau vaikų, gaus už 
ateinantį gruodžio mėnesį pa­
didintą sumą, priedą prie savo 
socialinės apsaugos čekio už 
1960 metų gruodžio mėnesį. Ta­
tai padaryta naujuoju įstatymo 
pakeitimu. Dėl šio reikalo ne­
reikia nieko daryti. Papildomoji 
suma bus pridėta prie 1961 me­
tų sausio mėnesio čekio.

tenkamai darbo bertainių socia­
linėje apsaugoje, tegul nuvyks­
ta į savo apylinkės socialinės 
apsaugos įstaigą pasitarti ir iš­
siaiškinti, ar naujuoju įstatymo 
pakeitimu jis kartais nebus kva­
lifikuotas tokiai pensijai gauti, 
pataria Mr. Denton.

Del tolimesnių ir aiškesnių 
informacijų prašoma arba te- 
lefonuoti Near Southwest socia­
linės apsaugos įstaigai arba dar 
geriau — asmeniškai nuvykti 
pasitarti.

Adresas: 1425 South Racine 
Avenue; tel. MOnroe €-9436.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”Šachmatu rwgtynes SSSR - V. Vokietija

š. m. rugpjūčio pradžioje vy-(daktaras, — “bet aš turiu pa­
ko tarpvalstybinės Sovietų Są-; reikšti, jog mažasis Miša nesi- 
jungos ir Vakarų Vokietijos | stengė įkvėpti man blogų ėjimų, 
šachmatų rungtynės. Tai ne-kaip kad teigia Benko. Priešin- 
buvo komandinės rungtynės j gai, atsisėdęs žaisti, aš pajutau 
tikrąją prasme, nes nebuvo nei (malonios hipnotiškos galios sro- 
pirmos, nei paskutinės lentos, vę”. čia visi ėmė dar labiau 
Kiekvienos komandos narys tu-(juoktis, o daktaras, atsiminęs, 
rėjo žaisti po vieną partiją su kad devynioliktame ėjime pa- 
kiekvienu priešininkų koman­
dos nariu. Buvo žaidžiama prie 
8 lentų. Tuo būdu po 8 ratų 
turėjo būti sužaista iš viso 64 
partijos. Iš tikrųjų nebuvo vis
dėlto taip, kad kiekvienas būtų : simpatijų ne tik dėl savo ge- 
sužaidęs su kiekvienu, nes ko- (niališko žaidimo, bet ir dėl neiš- 
mandos stojo kovon ne visada 
tuo pačiu sąstatu.

Kaip ir buvo laukiama, Sovie­
tų komanda 
triuškinančiu 
51:13.

Geriausio 
zultato pasiekė pasaulio meiste­
ris, “burtininkas” Michailas Ta­
lis. Iš 8 partijų (Talis, žinoma, 
nebuvo praleidęs nė vieno rato!) 
jis surinko tįaško. Pusę taš­
ko iš Talio išplėšė vokiečių did- 
meisteris Lotarh's ^midtas.

Vienas iš* Vokietijos koman­
dos narių, dr. Troegeris, svajo­
jo apie partiją su Taliu. Mat, 
kandidatų turnyro metu (Ju­
goslavijoje) JAV didmeisteris 
Pal Benko žaidė su Taliu už­
sidėjęs tamsius akinius. “Nes, 
girdi”, — pareiškė Benko, “Ta­
lis hipnotizuoja savo priešinin­
kus”. Tamsūs akiniai ne ka­
žin kiek padėjo, ir Benko lai­
mingai prakišo partiją, štai da­
bar dr. Troegeris — jo paties 
•žodžiais — norėjo pats įsiti­
kinti Talio hipnotiškąja jėga. Ir 
įsitikino. Partija truko tik tru­
putį ilgiau, kaip valandą. Vo­
kiečiai juokėsi, erzindami dr. 
Troegerį: “Na, daktare, mažasis 
Miša nenorėjo ilgai būti jūsų 
eksperimento objektu ir iš kar­
to panaudojo visą savo hipnotiz­
mo galią”! — “Taip”, — atsakė

laimėjo rungtynes
santykiu, būtent,

individualaus re-

senkančio humoro. Kai rung­
tynių dalyviai nuvyko apžiūrėti 
garsaus Hamburgo žvėryno, Ta­
lis, pamatęs seną, iš nuovar­
gio žiovaujantį liūtą, parodė į 
jį pirštu ir tarė tik vieną žodį: 
“Botvinikas”. Pasaulio eksmeis- 
teris be abejonės sužinos apie 

'šį Talio pokštą ir gal, pyktels.
Bet publika Talio posakiu buvo 

! labai patenkinta ir prapliupo 
juokais.

Vienas iš V. Vokietijos ko­
mandos narių pareiškė: “Jei 
žaistume su rusais ištisus me­
tus, tai, gal, net sugebėtume 
laimėti, nes juk mokiniai papras­
tai pralenkia mokytojus”.

Didmeisteriš Uncikeris, Lota- 
ro šmidto giminaitis, iš septy­
nių partijų surinko tik L'tž tas- 

!ko. Geriausio rezultato pasiekė

Nuo šiol asmuo, pasidaręs ne­
darbingu, galės gauti nedarbin­
gumo pensiją (benefits) nepai­
sant kokio amžiaus būdamas. 
Jei jis dirbo pakankamai ilgai 
būdamas apdraustas socialinėje 
apsaugoje ir jo nedarbingumas 
yra pakankamai rimtas,, kad 
jam galėtų pritaikinti socialinės 
apsaugos įstatymą, tada jis pats 
ir jo šeimos nariai (jei tik ati­
tinka įstatymo sąlygas), gali 
gauti pensiją, kad nedarbingu 
tapęs darbininkas ir nebūtų su­
laukęs 50 metų, kaip kad ligi 
šiol įstatymo buvo reikalauja­
ma.

Visi, kas1 yra padavę aplikaci­
jas, kad jų nedarbingumo socia­
linės apsaugos rekprdai būtų 
“įšaldyti”, dabar nebeturi nieko 
daugiau daryti. Socialinės Ap­
saugos Administracija turi jų 
rekordus byloje ir ji jiems pa­
rašys, paaiškindama, ką jie to­
liau turės daryti. Bet visi tie 
nedarbingieji žmonės, kurie ank-

Sutrumpintas pensijai 
gauti laikas

Dar kitas pakeitimas svarbus 
tuo, kad sutrumpinamas darbo 
laikas socialinės apsaugos iš­
mokėjimams (pensijai) gauti. 
Vietoje reikalaujamų dviejų ka­
lendoriaus bertainių už kiekvie­
nus keturis bertainius po 1950 
metų, dabar bereikalaujama 
vieno kalendorinio bertainio už 
kiekvienus tris bertainius. Ta­
čiau pasilieka po senovės sąly­
ga, kad niekas negali gauti iš- 
mokėjimų kas neturės mažiau­
siai šešis bertainius darbo. Vi­
si, kas praeityje negalėjo kva-

-WITH I500.1K OR MOW

ST. ANTHONY 
«AVIKGS fr LOAM ASSK. 

1447 So. 49th Court, Cltero, KL 
Tel. Bishop 1-1397

HOURS: MONDAY 9 to » 
TWISDAY, THURSDAY, FRIDAY

♦ to S 
SATURDAY 9 »• 1 

WRDNRSDAY CLOM9

EARNING 41%0N /O SAVINGS
«m. 1,19U

r~
MOKAM AUKŠTUS DIVIDĘNDUS

VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10^000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

į jaunas vokiečių meisteris Dar- i’SČiau nesikreipė į socialinės ap- 
i ga, surinkęs 3 taškus. ; saugos įstaigą ir nesitarė dėl ne-
[ Kur glūdi rusų šachmatinin-; darbingumo globos, turi nieko 
(kų pasisekimų priežastis ? At-; nelaukdami kreiptis į šią įstai-
sakymas aiškus visiems, išsky­
rus pačius rusus. Jie mano, kad 
jų šachmatininkai pasiekia ne­
paprastų rezultatų dėl to, kad 
juos -“globoja” partija ir vy­
riausybė. O iš tikrųjų čia tu­
ri lemiamos reikšmės faktas, 
kad sovietų šachmatininkai (ir 
sportininkai) -— tikri profesio­
nalai. Nebent čia pasireiškia 
minėtoji “globa”! A. Z.

— Japonai krinta kaip žvirb­
liai, o mūsiškiai, garbė Die­
vui, ir be galvos ant kojų sto­
vi, — kalbėdavo kareiviai ka­
reivinėse.

(Bus daugiaū)

Mutual Federal Bendroves Rekordas...
Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 
ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su­
taupytą dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę. 
Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 
apmokame visas pašto persiuntino išladas.
Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki l1 i.

Mutual Qed&ud Swxwss
/<$■/ »

rSJEB5
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OKED
ana Lstssociaiion

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

XIV Šachmatų Olimpiada
Keturioliktoji šachmatų Olim­

piada vyks Leipcige nuo š. m. 
spalio 17 d. iki lapkričio 8 d. 
Tryliktojoje Olimpiadoje, vyku­
sioje Miunchene, dalyvavo 36 
valstybių komandos. Iki šiol 
šiemet užsiregistravo 33 vals­
tybių komandos. Tuo tarpu dar 
pasigendama stiprios JAV ko- 

.mandos, laimėjusios pernai gar- 
Įbingą ketvirtąją vietą ir Pran- 
' cūzijos, Italijos, Kanados bei 
i Brazilijos komandų.

Pasaulio (komandų) meiste­
rio titulą gina Rusija, šiemet 
pirmojoje rusų lentoje žais pa­
saulio meisteris Michailas Ta­
lis, jau iš anksto pažadėjęs iš- 
'sinerti iš kailio ir parodyti, ką 
jis gali. “Nes”, — pareiškė pa­
saulio meisteris, —* “aš galėsiu 
jaustis visai ramus: šiomis die­
nomis tapsiu tėvu, ir visi 

!mojo tėvo rūpesčiai bus 
baigę”.

• Įdomu būtų sužinoti, 
iki šiol nėužsiregistravo
komanda. Gal dėl to, kad Re- 
ševskis švenčia “pėtnyčias” ir

1 “subatas” ir tomis dienomis ne­

gą, kadangi išmokėjimų nėbūs 
galima jiems duoti kol prašy­
mas nėra įteiktas.

Pirmiausiai reikia paduoti 
prašymą

Apskaičiuojama, kad 25,000 
žmonių — daugumas iš jų nąš- 
lės — galės pasinaudoti šiuo įs­
tatymo pakeitimu, nes nuo šiol 
įstatymas 'leidžia išmokėti mė­
nesinius čekius palikuonims dar­
bininkų, kurie yra mirę tarp 
1938 m. kovo SI d. ir 1939 m. 
gruodžio 31d., jei tik buvo nors 
pusantrų metų dirbę kaip įre-

gali žaisti, o meisteris W. Lom­
bardi stoja į kunigų seminari­
ją? O gal dėl to, kad turtin- 
giausjoji pasaulio šalis neturi 
lėšų finansuoti kelionę savo 
ketvertui tuo tarpu, kai tai pa­
jėgia padaryti Indija, Ekvado­
ras, Puerto Rico ir kiti ? A. Z.

būsi- 
pasi-

kodėl 
JAV
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SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 
Siegler, Moore, Monogram, 

Pio Therm ir kitokių 

nuo $12.95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 
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Pavergtųjų seimas ir Kremliaus ofenzyva
Rugsėjo 20 New Yorke, kaip 

visada Cargegie Endowent In­
ternational Center patalpose 
priešais Jungtines Tautas, Pa­
vergtųjų Europos Tautų Sei­
mas pradėjo savo septintąją se­
siją, septintuosius darbo metus. 
Seimą sudaro Albanijos, Bulga­
rijos, Čekoslovakijos, Estijos, 
Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, 
Rumunijos ir Vengrijos atsto­
vai. Be to, patariamuoju balsu 
dalyvauja tarptautinių sambū­
rių atstovai: Vidurio Europos 
krikščionių demokratų, libera­
lų, profesinių sąjungų, valstie­
čių. Šių metų Pavergtųjų Sei­
mo sesija pradėta Kremliaus po­
litinės ofenzyvos aplinkoje. Tai 
ofenzyvai Headquarters Krem­
lius parinko New Yorką ir Jung­
tines Tautas. Natūralu būtų, 
kad j šią sovietų provokacinę 
ofenzyvą laisvasis pasaulis at­
sakytų kontraofenzyvą, kurioje 
sovietų pavergtoji Europa galė­
tų ir privalėtų vaidinti svarbų 
vaidmenį.

Bet, kaip neseniai vieno mū­
sų dienraščio humoristas kitoje 
plotmėje taikliai yra pastebėjęs

i— tie amerikiečiai yra keisti 
žmonės. Puikiai suprasdami, 
ką reiškia, kai pačios Amerikos 

| širdyje Kremlius įsitaiso savo 
’propagandos ofenzyvai būstinę, 
j jie vis dėlto ne tik tai būstinei 
■teikia 20,000 policininkų apsau­
gą, bet ir prieš Amerikos lais­
vių visas tradicijas uždraudžia 
jau tradicija tapusias Seimo 

į sesiją atidarant sovietų paverg- 
' tų tautų vėliavų pakėlimo cere- 
• monijas prie Seimo būstinės, 
i Dar daugiau. Visą laiką ant Sei- 
mo patalpų fasado kabojusį pla- 

i katą įsako nuimti arba uždengti, 
, turbūt, kad negadintų Chruš- 
čevui virškinimo, nes šiaip ki- 
tais saugumo atžvilgiais tas pla­

katas tikrai jokio pavojaus 
! Kremliaus ofenzyvos vyrams 
nesudarė. Tad ar nekeisti tie 
amerikiečiai? Dar Kremlius tik 

I savo propagandinės ofenzyvos 
HQ New Yorke atidarė, o jis jau 
skuba taikyti Kremliaus paver­
gimo aukoms kremliškus meto­
dus. Ne be pagrindo senatorius 

i Dodd ir Rytų bei Centro Euro- 
Įpos Kilmės Amerikiečių Federa­
cijos pirmininkas Msgr. Balkū-CRANE
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nas prieš tuos kremliškus me­
todus taip energingai protesta­
vo. šiedu sovietų pavergtųjų 
tautų laisvės gynimo čempijonai 
— o senatorius Dodd ir demo­
kratų prezidentinio kandidato 
J. Kennedy vardu, — parodė 
Seimo sukviestame mitinge pa­
vergtųjų tautų vėliavų pakėli­
mo ceremonijoms simboliškai 
pavaizduoti, kad yra atsakingų 
amerikiečių, kurie supranta, kad 
apsaugoti New Yorko gyvento­
jams nuo keliasdešimt komunis­
tinio sąmokslo gangesterių 20,- 
000 New Yorko policininkų gal 
ir pakanka, bet pasaulio taikai 
ir laisvei nuo sovietinio paver­
gimo apsaugoti reikia daug ko 
daugiau. Ir tas “daug kas dau­
giau” jiems nėra tik “overex­
tension of the Kremlin dictator­
ship”, kaip kaikurie Amerikos 
politikai galvoja ir ramina 
Kremliaus aukas, nes logiškai 
tada eitų išvada, kad Kremliaus 
diktatūrai apėmus Amerikos že­
mynus (kaikuriose salose ji jau 
šeimininkauja), Sovietų paverg­
tosios Europos išlaisvinimo va­
landa būtų visai arti. Be sena­
toriaus Dodd ir Msgr. Balkūno 
Seimo tribūnoje pasirodė ir dau­
giau amerikiečių, kurie aiškiai 
supranta, kad nuolaidomis 
Kremliaus apetitų nepasotinsi, 
o tik juos padidinsi, šie balsai 
neabejotinai sutvirtino Seimo 
dvasią ir ryžtą, ir neleido Krem­
liaus propagandos HQ atidary­
mo sensacijai nustelbti Seimo 
sesijos.

Prieš uzurpaciją, agresiją ir 
persekiojimą

Pavergtųjų Seimo pirmieji 
posėdžiai buvo skirti, svarbiau­
sia, trims sovietų pavergtąsias 
tautas ir Jungtines Tautas ri- 
šantiems klausimams. Pirmasis 
jų — Sovietų pavergtųjų tau- 

j tų teisių užgrobimo klausimas, 
i Kremliaus marijonetėms jų var- 
■ du dalyvaujant Jungtinėse Tau­
tose. Seimo priimtoj ir JT įteik­

ite j rezoliucijoj JT pilnatis pra­
šoma atmesti vadinamų Sov. Są­
jungos satelitų kredencialus ir 
nepripažinti Sov. Sąjungos dele­
gacijai teisės kalbėti už Balti­
jos valstybes. Antrasis klau­
simas — tebetrunkanti sovietinė 
agresija pavergtuose kraštuose, 
šiuo klausimu pasisakė visos 
Seimo delegacijos, išryškinamos 
faktinę ir teisinę šio meto pa­
dėtį Centro ir Rytų Europoje, 
ir tos padėties pavojingumą 
tarptautinei taikai ir saugumui. 
Diskusijų išvadoje Seimas pri­
ėmė memorandumą Jungtinėms 
Tautoms, kuriame prašo jas į 
savo š. m. sesijos darbotvarkę 
įrašyti Centro ir Rytų Europos 
klausimą. Memorandumas įsak­
miai primena JT nariams, kad 
JT charta juos įpareigoja susi­
rūpinti C. ir R. Europos padė­
timi ir imtis žygių sovietų pa­
vergtų valstybių nepriklauso­
mybei atstatyti. Memorandu­
mas taip pat pabrėžia, kad JT 
Chartos nuostatai įpareigoja JT 
narius vykdyti pagrindines žmo­
gaus teises ir žiūrėti, kad kiti JT 
nariai jas vykdytų. Memoran­
dumas pažymi, kad savo prak­
tikoje JT jau nekartą savo au­
toritetu , yra panašią padėtį pa­
taisę, bet lig šiol yra vengusios 
savo autoritetą panaudoti Sovie­
tų pavergtų Europos valstybių 
atžvilgiu. Memorandumas bai­
giamas W. Churchillio perspėji­
mu, pareikštu JT steigiant: “Jei 
mes nepanaudosime jų (JT) kaip 
reikiant, mes išduosime visus 
tuos, kurie žuvo, kad mes čia 
laisvi ir saugūs JT organizuotu­
me. Jei mes jas (JT) naudosi­
me savanaudiškai — tik vienos 
kurios valstybės ar mažos vals­
tybių grupės labui — mes ly­
giai nusikalsime išdavimu”.

Trečiasis Seimą ir Jungtines 
Tautas rišantis klausimas — re­
ligijos paaštrėjusi padėtis So­
vietų pavergtuose kraštuose. 
Pavergtųjų Seimui šiuo klau­
simu buvo pateiktas specialus 
dokumentuotas raportas apie 
faktinę bažnyčių ir religijų pa­
dėtį C. ir R. Europoje ir jo iš­
vadoje rezoliucija, prašanti 
Jungtines Tautas ir Europos Ta­
rybą susirūpinti pagrindinių as­
mens teisių apsauga.

Ką veikė Pavergtųjų 
seimas pernai

Iš pateiktos Seimo praeitų me­
tų veiklos apyskaitos sužinome, 
kad Seimo veikloje daugiausia 
dėmesio buvo skirta Vengrijos 
klausimui, “Viršūnių” konferen­
cijai, Tremtinių metams, Pa­
vergtųjų tautų savaitei, žmo­
gaus teisių dienai, Baltijos vals­
tybių pavergimui. Seimas per­
nai turėjo devynis pilnaties po­
sėdžius, 78 Seimo veiklai va­
dovaujančio Generalinio Komi­
teto ir 93 Seimo darbo komisijų. 
Seimas išleido anglų kalba 5 
brošiūras, 10 numerių mėnesi­
nio žurnalo ACEN News, 58 ko­
munikatus spaudai ir 3 žemė­
lapius Sov. Sąjungos imperia­
lizmui pavaizduoti, šie žemė­
lapiai ir kaikurios brošiūros.,' 
ypač Soviet Colonįalism, sulau­

kė labai palankus ir plataus at­
garsio. Seimo paruošta paro­
da Soviet Empire 1917—1958 
praeitais metais sėkmingai ke­
liavo po JAV, Europą ir Aus­
traliją. Seimo atstovybės veik­
liai talkina Seimo pastangoms 
Pietų Amerikoje: Argentinoje, 
Brazilijoje, Čilėje, Urugvajuje; 
Europoj e: Angli j oj e, Danij oje, 
Italijoje, Prancūzijoje, Švedijo­
je, Vokietijoje; Azijoje: Japo­
nijoje, Libane.

Seimo rūpesčiu Europos Tary­
bos Komisija Taryboje Neatsto­
vaujamų Valstybių Reikalams 
savo 1960.7.29 posėdį specialiai 
buvo skyrusi Baltijos valstybių 
klausimams.’

Seimo atstovai, ar kaip ‘pilna­
teisiai nariai ar kaip stebėto­
jai, dalyvavo įvairiuose tarptau­
tiniuose kongresuose, kaip libe­

ralų, socialistų, Europinės Uni­
jos ir kt.

Kiekvienai savo sesijai Pa­
vergtųjų Seimas renkasi pirmi­
ninką, vicepirmininką, gen. se­
kretorių ir jo pavaduotoją. 1960 
—1961 metų sesijai Seimas sa­
vo pirmininku vienbalsiai išrin­
ko Lietuvos Delegacijos pirmi­
ninką V. Sidzikauską, vicepir­
mininku — S. Korbonskį, Len­
kija, gen. sekretorium perrinko 
B. Coste, Rumunija, ir jo pava­
duotoju išrinko vengrą E. Gas­
parą. Log šiol buvęs gen. se­
kretoriaus pavaduotojas N. Kot- 
ta, Albanija, išėjo profesoriauti.

Šių metų Seimo pilnaties se­
sijai yra numatyti net 35 klau­
simai. Pati sesijos pradžia New 
Yorko didžiojoj spaudoj buvo 
stelbiama Chruščiovo ir jo gink­
lanešių debiuto Jungtinėse Tau­

tose. Sovietų politinė-propagan­
dinę ofenzyva Pavergtųjų Sei­
mui kelia naujų problemų ir rū­
pesčių.

Rugsėjo 20 vakare Paverg­
tųjų Seimas susirinko nepapras­
to posėdžio Sov. Sąjungos agre­
sijos prieš Baltijos valstybes 
dvidešimtmečiui įvertinti. Šią 
Sovietų pavergtųjų Europos 
valstybių solidarumo manifes­
taciją parėmė ir Valstybės De­
partamentas, Valstybės Sekre­
toriaus pareigas einančio D. Dil- 
lono telegrama šiam Seimo po­
sėdžiui užtikrindamas JAV vy­
riausybės nesikeičiantį nusista­
tymą nepripažinti sovietų agre­
sijos padarinių Baltijos valsty­
bėse ir tvirtą viltį, kad jos sa­
vo nepriklausomybę atgaus.

Kor.

pagamintas žmonių pato­
gumui.PUIKIAI PAGAMINTASPASIRŪPINTI PATS SAVIM

1961 m. Fordas patiekia visai naują sąvoką — ką au­
tomobilis gali padaryti Jums... ir sau!

Jis pats pasitepa. Nauji nyloniniai guoliai ir naujai 
išvystytas tepalas palaiko 61-mų m. Fordą šviežiai iš­
teptą 30,000 mylių. Sudiev tepalų lentynos! Priedu 
dar — jis išvalo savo paties alyvą. 1961 metų Fordo 
Full-Flow alyvos filtras įgalina Jus važiuoti 4,000 my­
lių nekeičiant alyvos.

Jis sureguliuoja savo paties stabdžius. “Mechaniški 
smegenys” palaiko sureguliuotus stabdžius iki susidė­
vi pamušalas.

Rūdis? Fordo karoserija yra specialiai paruošta ats­
parumui rfidims, net karoserijos sienelės po durimis 
yra galvanizuotos.

Fordas savim pasirūpina ir ant autostrados, turėda­
mas naują 390-kub. colių Thunderbird Special V-8, 
kuris turi tokį pajėgumą, koks Jums bet kada bus rei­
kalingas. 352 Thunderbird Special V-8 ir 292 Thun­
derbird V-8 puikiai veikia reguliariu gasolinu. Ir ga­
lutinam ekonomiškumui Jūs galite pasirinkti ’61 
Mileage Maker Six.

Tai yra 1961 m. Fordas... gražiomis proporcijomis 
įgalinąs klasinę Fordo išvaizdą... puikiai pagamintas 
pasirūpinti pats savim.

PASITARKITE SU ARTIMIAUSIU ĮGALIOTU FORDO AGENTU

ŠTAI KAIP 61- METŲ FORDAS SAVIM PASIRŪPINA
Pats pasitepa. Normaliai Jūs važiuosite 30,000 mylių 
netepdami automobilio rėmų pagrindo (šasi).
Išsivalo savo paties alyvą. Su nauju Fordo Full-Flow 
filtru Jus važiuosite 4,000 mylių nekeisdami alyvos. 
Reguliuoja savo paties stabdžius. Nauji sunkvežimio 
dydžio stabdžiai automatiškai susireguliuoja patys.
Apsaugo savo paties duslintuvą. Fordo duslintuvai 
yra dvigubai apvynioti ir aluminuoti — normaliai te­
sės dvigubai ilgiau, nei normalus duslintuvas.
Apsaugo savo paties karoserija. Visos pagrindinės 
karoserijos apačios dalys yra specialiai pagamintos, 
kad nepasiduotų rūdims ir išdilimams, net karoseri­
jos sienelės po durimis yra galvanizuotos.
Apsirūpina savo paties blizgesiu. Naujas Diamond 
Lustre Finish niekad nereikalauja vaškavimo.

61 FORD
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Titui kelionė apsimokėjo
Jugoslavijos prezidentas Josif Tito-Broz šiandien 

išvažiuoja namo. Jam apsimokėjo keliauti j Jungtinių 
Tautų susirinkimą New Yorke.

Tito pasakė kalbą generalinėje asamblėjoje, pulda­
mas Jungtines Valstybes ir pareikšdamas pritarimą So­
vietų Sąjungai. Bet, nežiūrint to, prez. Eisenhoweris jį 
priėmė ir “draugiškai” su juo pasikalbėjo.

Valstybės departamentas paskelbė, kad JAV duos 
Jugoslavijai dar pusketvirto šimto tūkstančių dolerių 
branduolinei energijai išvystyti pramonės reikalams.

Nuo 1948 m. Jugoslavija yra gavusi iš Amerikos du 
bilijonu dolerių maisto produktais, pramonės mašinomis, 
ginklais ir pinigais.

Besirengdamas važiuoti namo, Tito pasirašė po “ne- 
utralistų” rezoliucija, raginančia prez. Eisenhowerj pa­
saulio taikos labui pasimatyti su Chruščiovu (ko pastara­
sis labai geidžia).

Sugrįžęs namo, Jugoslavijos diktatorius galės pa­
sigirti, kad savo misiją jisai atliko labai, sėkmingai: pa­
rėmė komunizmą tarptautinėje politikoje, davė velnių 
Amerikos imperialistams, pasitarnavo taikai, buvo pa­
gerbtas — ir gavo dar daugiau dolerių iš kvailų Ameri­
kos buržujų!

Blogiausias dalykas yra tas, kad, taip girdamasis, 
jisai nemeluos.

Britanijos darbiečių konferencija
Vakar prasidėjo Scarborough mieste (Yorkshire) 

Britanijos Darbo partijos konferencija, kuri gali turėti 
daug reikšmės ne tik to krašto, bet ir Vakarų tarptau­
tinėje politikoje.

Konferencijai teks pasisakyti klausimu, liečiančiu 
branduolinį apsiginklavimą. Šiuo klausimu yra trys pa­
siūlymai: 1) remti oficialią partijos vado Hugh Gaits- 
kell poziciją, kad Britanija laikytų ir toliau turimus ato­
minius ginklus ir Amerikos lėktuvus, bet nedarytų bran­
duolinių bandymų; 2) pašalinti visus atominius ginklus 
ir atsidėti Jungtinėmis Valstybėmis, kad, kilus branduo­
liniam karui, jos apgins Britaniją, kaip savo sąjunginin­
ką NATO organizacijoje; 3) pasmerkti branduolinių 
ginklų gaminimą, bandymą ir laikymą Didžiojoje Bri­
tanijoje.

Antrasis pasiūlymas yra vadinamųjų “unilateralistų” 
(vienašališkos politikos atstovų) arba “neutralistų”, ku­
riems vadovauja Frank Cousins, milijoną narių turin­
čios Transporto Darbininkų unijos prezidentas.

Trečiąjį, neva “kompromisinį” pasiūlymą remia W. 
J. Carron, Amalgamated Engineering unijos vadas, ku­
ri turi 900,000 narių. Iš tikrųjų, šis pasiūlymas nedaug

NIKITA GRASINA 
SUGRIAUTI JT

Debatuose dėl pasiūlymo pri­
imti į Jungtines Tautas komu­
nistinę Kiniją, Nikita Chruš- 
čiov pasakė generalinėje 
asamblėjoje smarkią kalbą, 
grasindamas sugriauti pasau­
lio organizaciją, jeigu Peipin- 
go rėžimas nebus priimtas. Ji­
sai tarė:

“Kas atsitiktų Jungtinėms 
Tautoms, jeigu jūs Kinijos 
nepriimtumėte ir jeigu mes, 
socialistinės šalys, iš Jung­
tinių Tautų išeitume ir su­
organizuotume savo Jungti­
nes Tautas?... Tai būtų ka­
pinės Jungtinėms Tautoms... 
nes Jungtinių Tautų nebe­
būtų, o būtų valstybių blo­
kai. .
Čia pat Chruščiovas pridūrė, 

kad jisai nenori, kad taip atsi­
tiktų. Jeigu nenori, tai kam 
grasina?

“Naujienose” apie tą Mask­
vos planą jau buvo rašyta rug­
sėjo 27 d. Atsimenate? Mes ci­
tavome Dr. Pr. Ancevičių, ku­
ris atidžiai seka įvairių šalių 
komunistų spaudą ir iš jos pa­
sisakymų po Bucharesto kon­
ferencijos, įvykusios birželio 
mėn., padarė išvądą, jog tarp­
tautinio komunizmo vadovybė 
nusistatė kovoti JT susirinki­
me už Kinijos priėmimą ir,

“Jei Kinijos priėmimas bus 
atmestas, tai komunistų de­
legatai gali išeiti iš Jungti­
nių Tautų, pareikšdami, kad 
jie boikatuos J. T. tol, kol 
Peipingas nebus priimtas. 
Arba jie gali nutarti steig­
ti naują ‘taiką mylinčių tau­
tų’ pasaulio organizaciją. To­
kiu atveju Jungtinės Tautos 
būtų sugriautos.”

Lygiai taip, kaip pereitą 
penktadienį pasakė generalinė­
je asamblėjoje Nikita!

Mūsų skaitytojai jau trims 
dienoms anksčiau žinojo, ką 
jisai tuo klausimu užgiedos. .

Turėjo tai pramatyti ir Va­
karų diplomatai — antraip, jie 
būtų nepasiruošę Chruščiovui 
atsakyti.

ĮTAKINGO 
LAIKRAŠTININKO 

KOMENTARAI
John S. Knight, dienraščių 

grandinės savininkas ir buvęs 
Chicago Daily News “bosas”, 
parašė pereitą šeštadienį ilgo­
ką komentarą apie viceprezi­
dento Nixono rungtynes su se­
natorium Kennedy dėl JAV 
prezidento posto bendrai ir 
apie jų dviejų “didžiuosius de­
batus” televizijoje.

Tas patyręs Amerikos poli­
tikos stebėto .s ir republiko- 
nų partijos šalininkas sako, 
kad Nixono kampanija pradė­
jo šlubuoti. Debatuose Nixonas 
pasirodė prastai. Jį sukirto 
Kennedy.

Viceprezidentas visą laiką 
gynėsi ir kartais net teisinosi, 
lyg atsiprašinėdamas savo opo­
nentą.

“Žinomas dalykas”, rašo 
Knight, “vieni debatai nenu- 
lems kampanijos rezultatų. 
Bet Kennedy aiškiai laimė­
jo pirmąjį raundą. Nixonas 
turės pasirodyti geriau ki­
tuose trijuose, jeigu jisai no­
ri, kad jo prezidentinės vil­
tys išsipildytų.”
Tuose debatuose sen. Ken­

nedy paėmė viršų ne tiek ar­
gumentais, sako Knight, kiek 
savo laikysena ir savo asme­
nybe. Jisai buvo drąsus, ryž-

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBES 
SANTVARKOS BRUOŽAI

71-
Tarp kita ko 1263-ais metais sukilė­

lių buvo paimtas ir sudegintas Kara­
liaučiaus miestas, šiam miesto puo­
limui vadovavo žemis Nalubas, kuo smar­
kiausiai nekentęs Kryčiuočių ordino. Or­
dinui pavyko papirkti Nalubo brolius, bet 
paties Nalubo nesuviliojo jokie ordino 
pažadai: jis ryžosi verčiau nustoti savo 
žmonos, vaikų, visų savo turtų, negu ma­
tyti savo kraštą, nešantį vokišką jungą.

J. Voigt’as visų turtų nustojusį Nalubą 
apibūdina šitokiu posakiu: „Tik vieną kil­
nią brangenybę, kurią nešiojo savo sielo­
je, būtent laisvę, jis išgelbėjo, ir šiąją jis 
norėjo išgelbėti taip pat savajai tautai”.

Sukilėliams yra vadovavę ir daugiau 
panašių asmenų, kurių ordinas negalėjo 
papirkti nei siūlomais turtais, nei teikia­
mais mokslais. Septyni žymiausieji suki­
lėlių vadai prieš sukilimą buvo priėmę 
krikštą. Šalia senoviškų lietuviškų vardų 
jie turėjo ir kitus, per krikštą gautus, var­
dus. Taip Mantas! Henriku, Dyvonas —- 
Otonu, Skomantas — Andriumi, Auktu- 
mas — Nikaloju, Glanda — Ričardu, Glo­
bys (Gloppo) — Karoliu, Tirvaitis — Jo­
du. Šie visi septyni asmens buvo išėję vo­

LIETUVOS LAISVINIMO 
KLAUSIMAS AUSTRALIJOJ

(E) Australijoje gyvenančio 
lietuvio inž. J. Aro žygių bei 
pastangų dėka Lietuvos laisvi­
nimo klausimas buvo iškeltas 
Australijos senate š. m. rugp. 
16 d.

! Victorijos senatorius F. P. 
Buvo McManųs Senate patiekė užsie­

nio reikalų ministerio pavaduo­
tojui keletą klausimų, kurių da­
lis tiesioginiai liečia Lietuvos 
4r kitų Pabaltijo valstybių lais­
vinimo klausimą:

“Ar užsienio reikalų ministe- 
riui yrą žinoma, kad neseniai 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
bendruomenės Australijoje mi­
nėjo Sovietų padarytos jų kraš­
tams agresijos dvidešimtmetį?” 

Toliau senatorius paklausė, 
ar Australijos valdžia tiki, kad 
Sov. Sąjunga galėtų ir priva­
lėtų įrodyti savo nesavanaudiš­
kumą (kurį Sov. Sąjunga nuo­
latos pabrėžia, kalbėdama bei 
kišdamasi į Kongo reikalus), 
atitraukdama karines savo pa­
jėgas iš pavergtųjų teritorijų, 
kurių tarpe yra ir Pabaltijo val­
stybės, kad šitokiu būdu būtų 
užtikrinta nepriklausomybė, ku­
rios Sovietai reikalauja Kongui?

Taip pat jis klausė, ar tuo at­
veju, jeigu Sovietai nesutiktų 
atitraukti savo karo pajėgų iš 
užimtų Pabaltijo kraštų, Aus­
tralija galėtų atmesti užimtų 
kraštų bona fides, būdama lais­
vo tautų apsisprendimo rėmėja.

Į šiuos senatoriaus F. P. Mc­
Manus klausimus užsienio rei- 

. __________„„— — . . kalų ministerio pavaduotojas se­
kimuose toje pačioje srityje ^ur atliekamas pirmas trumpas naįorįus Gorton atsakė, kad jam 
republikonai buvo gavę 1952 apklausinėjimas. 3. Įteikiamos i yra žįnoina, jog Lietuvos, Lat- 
metais 58 nuoš., dvi fotoBrafiios, nadaromos irirš-1„..„ ... ...........
42 nuoš., o 1956 metais — re- 
publikonai 59 nuoš., demokra­
tai 41 nuoš.

Sekmadienį Dr. Gallupo pa­
skelbė apklausinėjimų duome­
nis iš Tolimųjų Vakarų sekci­
jos, kuri apima Kalnų sritį, 
Pacifiko pajūrį ir Alaską su 
Havajais. Jie yra tokie:

Už Kennedy-Johnson sąrašą 
ir palinkę į jį 50%

Už Nixon-Lodge sąrašą ir 
palinkę į jį 45%.

Nenusistatę 5%.
šiuos 5 nuošimčius padali­

nus, Kennedy-Johnson gautų 
53%, Nixon-Lodge 47%.

Seniau šitoje sekcijoje (ne­
skaitant Alaskos ir Havajų)

lietuviams, norintiems iš Europos imigruoti į Ameriką
Tik pradėjęs veikti naujas 000 tremtinių į Ameriką, sutin- 

JAV įstatymas atvežti per 20,-' ka nenugalimų kliūčių: nėra no-■ ka nenugalimų kliūčių; nėra no­
rinčių vykti.

šis įstatymas (PL 86-648) lie­
čia tik tremtinius, gyvenančius 

(V. Europoje ir negalėjusius iki 
| šiol niekur išemigruoti.
! pramatyta, kad kas 6 mėn. ga- 
j lės atvykti 5.000. šis planas bus 
vykdomas per du metu. Val­
džios imigracijos pareigūnai su- 

.sikvietė New Yorke visų šalpos 
organizacijų atstovus ir pareiš­
kė, kad jie apkeliavo Europą 
((Austriją, Prancūziją, V. Vo­
kietiją, 'Graikiją ir Italiją), ati- 
'darė ten specialias įstaigas ir 
neranda pakankamo skaičiaus 

Y ĖLIAUSIŲ ANKETŲ galinčių ir norinčių vykti į JAV 
DUOMENYS pagal naują įstatymą. Vietoj

Dr. George Gallup paskelbė 5,000 pirmai partijai teužsire- 
balsuotojų apklausinėjimų re- gistravo (dar nepatikrinta) vos 
zultatus Vidurvakariuose ir To- j tūkstantis, 
limuose Vakaruose.

Vidurvakarių sekcija apima įvairiai aiškino, kodėl pradžia 
12 steitų nuo Ohio iki Kansas , nevykusi: stinga informacijos, 
ir nuo Minnesota iki Missouri, nusivylimas ankstyvesniais ban- 
šeštadienį paskelbti šioje sri-1 dymais, kiti jau apsipratę ir 

šiaip taip susitvarkę ir pan.
Todėl čia ir rašome, kad no­

kintieji šia emigracijos proga 
j pasinaudoti turėtų paskubėti, 
nes neišnaudota kvota nebus 

[ pratęsiama.
' Jie tuč tuojau turi kreiptis į 
.USA konsulatus (ar į Balfą) ir 
pradėti dokumentaciją, kuri 

ju sąrašų, Nixon-Lodge* gau-|.vra maždau£ tokia: 1- Užsire- 
tų 51% visų balsų, Kennedy- iristruojama, užpildant specialią 
Johnson 49%. ' į trumpą formą 1-590. 2. Norin-

Paskutiniuose dvejuose rin- tieji Y^ti pristato konsulatui,

tingas ir nesusinervinęs. Jam 
nereikėjo grimo ir jisai atrodė 
sveikas ir pilnas energijos, tuo 
tarpu kai Nixonas darė suvar­
gusio arba sergančio žmogaus 
įspūdį.

Knight pastebėjo ir kitą da- j 
lyką. Sen. Kennedy sutraukia 
dideles minias žmonių; vice-1 
prezidento minios taip pat di­
delės, bet joms trūksta entu­
ziazmo, kurį sukelia tarp sa- 1 
vo šalininkų sen. Kennedy.

■ LllhSldLlUd.

Įvairių agentūrų atstovai

tyje pravestų apklausinųjimų 
duomens yra tokie:

Už Nixon-Lodge sąrašą ar­
ba prie jo palinkę 48%

Už Kennedy-Johnson sąrašą
ir prie jo palinkę 47%

Nenusistatę 5%.
Proporcingai padalinus ne-

nusistačiusius 5 nuoš. tarp abie

tesiskiria nuo antrojo. Pranešama, kad Carron ir Cousins 
jau susitarė eiti išvien.

Atrodo todėl, kad nuosaikioji Gaitskell’o pozicija ga­
li būt atmesta, nors jai, tur būt, pritaria dauguma Dar­
bo partijos narių.

Partija turi 7,500,000 narių. Delegatų į konferenci­
ją atvyko 1,260. Jie balsuoja ne kaip asmens, bet kaip 
grupių atstovai: kiekvienas meta į urną tiek balsų, kiek 
narių yra jo atstovaujamoje organizacijoje. Stambiausi 
balsų “blokai” yra aukščiau paminėtų Cousins ir Carron 
rankose.

Jei Hugh Gaitskell pralaimės, jisai, greičiausia, re­
zignuos iš partijos vadovybės. Bet kas tada užims jo 
vietą?

Premjero Macmillano vyriausybė kooperuoja su Ame­
rika, bet jos politika būtų labai apsunkinta, jei galin­
giausioji opozicijos partija nusistatytų kovoti prieš Ame­
rikos bazių laikymą Britanijoje ir prieš branduolinį 
ginklavimąsi.

Maskvos diktatūra tokios opozicijos neturi.

kiškas mokyklas, neblogai mokėjo vokie- > 
čių kalbą. Vis dėlto jie nepasidarė savosios 
tautos išdavikais, netapo trąšomis vokie­
čių valstybės dirvonams tręšti. Vokiškose 
mokyklose įgytąsias žinias, paskirai imant, 
ir vokiečių kalbos mokėjimą, jie panau­
dodavo savo krašto pavergėjams vokie­
čiams naikinti. Pavyzdžiui, eidami pei' 
mišką, jie šaukdavo: jei kas esate pasislė­
pę, — išeikite: prūsai yra pasišalinę. Pa­
veikti tokių paraginimų, vokiečiai nere­
tai išeidavo iš miško ir būdavo nužudomi 
sukilėlių.

Kryžiuočių ordino būklė 1269 metais 
pasidarė tiek sunki, jog nuo savo pareigy­
bės atsisakė krašto magistras Liudvikas 
von Baldersheimas.

1370-ais metais lietuvių kariuomenė, 
vadovaujama Lietuvos kunigaikščių Al­
girdo ir Kęstučio, įėjo į Karaliaučiaus apy­
linkę. Įvyko mūšis ties Rudava, kuriame 
žuvo daug ordino žymių karių, šių tarpe 
maršalas šindekopf, 26 komtūrai, 200 ri­
terių ir daugelis kitų.

Šiose kautynėse, kaip ir daugelyje kitų 
tos rūšies kautynių, lietuviams esminę pa­
galbą yra suteikę rusai, gyvenusieji Lietu­
vos kunigaikštijoje. Antai metrašys Did- 
maras tiesiog sako, kad kryžiuočiai ties 
Rudava kovojo prieš lietuvius ir rusus.

Dažni lietuvių kariuomenės puolimai, 
lietuvių kova prieš atėjūnus darydavo tai, 
jog ordinas jokiomis privilegijomis nega-

demokratai dvi fotografijos, padaromos pirš- 
J į nuospaudos, patikrinama 

i sveikata. 4. Pristatoma darbo 
I ir buto garantija (Forma 1-591, 
kurią sudaro privatus asmuo 
ar kokia organizacija).

JAV konsului sutikus duoti 
vizą, sutvarkoma ir kelionės iš­
laidos, kurias padengs tarptau­
tinės organizacijos. Bus veža­
ma lėktuvais (retais atsitiki­
mais — laivu).
Kas gali pagal šį įstatymą be 

kvotos į JAV atvykti
1. Jis turi būti H Pas. karo 

tremtinys, 2. Turi gyventi V. 
Europoje, 3. Jis negali būti vie­
tos pastovus gyventojas (he has 
to be a non-national of the area 
in which the aplication is

vijos ir Estijos bendruomenės, 
gyvenančios Australijoje, Ru­
sijos agresijos Pabaltijo kraš­
tuose 20-čio minėjimą praleido 
ne džiaugsmo, bet gedulo ženkle. 
Jam yra žinoma, jog šios ben­
druomenės reikalauja Rusijos 
okupacinės kariuomenės atitrau­
kimo iš jų kraštų, ir kad jos 
kreipiasi tuo reikalu į Vakarų 
pasaulį. Savo atsakymo pabai­
goje senatorius Gortonas pa­
brėžė, kad Australijos vyriau­
sybė abejoja Sovietų Sąjungos 
gera valia.

daugumas gaudavo republiko- made)_ žig nuogtatag gaii pa.
nai. Pavyzdžiui, 1952 m. už re- 

i publikonus balsavo 58%, už 
demokratus 42%; per pasku­
tinius 1956 metų rinkimus už 
republikonus 57%, už demok­
ratus 43%.

šiais metais, balsuotojų nuo­
taikos, krypsta nuo republiko- 
nų piĮie demokratų. Klausi­
mas, ar viceprezidentui Nix- 
onui pavyks per ateinančias 
penkias savaites šitą kryptį su­
laikyti?

liesti vokiečių repatriantus lie­
tuvius. 4. Jis turi būti Jungt. 
Tautų Komisaro Pabėgėliams 
jurisdikcijoj arba globoj.

čia ne vardijami normalūs rei­
kalavimai kiekvienam emigran­
tui į JAV, kaip; sveikata, mora­
lus stovis ir pan.

tremtinių yra, tačiau daugelis 
jų negalės ir šia lengvata pa­
sinaudoti dėl įvairių asmeninių 
priežasčių, ypač dėl sveikatos 
trūkumų. Tačiau yra daug to­
kių, kurie visai nutraukė ryšį 
su lietuvių bendruomene, spau­
da ir Balfu. Tokiems ir rašo­
mas šis pranešimas, kurį artimi 
draugai ar giminaičiai turėtų 
iškirpti ir tuoj pat pasiųsti.

Platesnių informacijų tuo rei­
kalu mielai suteiks Balfo Cen-

Trims mėnesiams praėjus nuo tras, 105 Grand St., Brooklyn 
įstatymo vykdymo pradžios 11, N. Y. ar Balfo įgaliotinis 
Balfo Centre dar neturima nei Vokietijoj: Muenchen Augusten- 
vieno užsiregistravusio, žinoma, str. 46-III W. Germany, 
kad norinlčių atvykti lietuvių Kim. L. Jankus

lėdavo prisikviesti į rytinę savo valstybės 
dalį nei vokiškų dvarininkų, nei vokiškų 
valstiečių kolonistų.

Net ir vidurinių ordino valstybės sričių 
vokiškiems gyventojams lietuviai įvaryda­
vo didelės baimės. Užrašymo dokumente, 
1340-ais metais Varmijos vyskupijos fog- 
to išduotame Burchardui, gaunančiam 6 
ubus žemės, yra pasakyta: „Atsižvelgiame 
į reikalus Varmijos srities, kurioje iki šiol, 
deja, gyvena labai maža žmonių, o to prie­
žastis yra pagonys ir kitokį Dievo priešai, 
kurie ten kelia didelį išgąstį,,.

Lietuvių atkakli kova prieš vokiškus 
įsibrovėlius labai daug prisidėjo prie to, 
kad Latvija ir Estija suvokietintos. Tai pri­
pažįsta net dr. Paul Rohrbach, kuris yra 
toks didelis vokiško brovimosi į rytus ša­
lininkas. Dr. P. Rohrbach savo knygoje 
„Kovą dėl Livonijos”, Miunchene išleistoje 
1917-ais metais, rašo: „Marijos riteriai nuo 
to laiko tapo galingi tiek Prūsijoje, tiek 
ir Livonijoje. Bet dėl stiprėjančios Lietu- 

. vos galybės abi sritys liko atskirtos. Žemai­
tija, toji tarp Prūsijos ir Livonijos įsiter­
pusioji Lietuvos dalis, nežiūrint trumpa­
laikės nominalinės ordinui priklausomy­
bės, niekuomet iš tikrųjų nebuvo užvaldy­
ta ordino. Ir Livonija vokiškajai tėvynei 
turėjo likti užjūrine kolonijos sriliini. Mat, 
nepavyko ten nugabenti vokietį valstietį, 
tą tikrąjį kolonizavimo bei vokietinimo 
nešėją, kaip kad buvo tai padaryta slaviš­

koje rytinės Elbos srityje ir ordino žemėje 
Prūsijoje”.

„Kaip kad Pskovo užvaldymas bei 
Naugardo armijos, vadovaujamos Alek­
sandro Nevskio, sumušimas būtų buvusi 
pakankamą sąlyga, kad kolonijai pasisek­
tų rusų žemėje sudaryti tikrąjį užnugarį, 
taip nugalėjimas lietuvių būtų buvę rei­
kalingas Prūsijai su Livonija erdviškai 
sujunkti ir tikrai vokiškai kolonizacijai 
iki Suomijos įlankos pravesti. Bet ir šitam 
nepakako ordino jėgų. Ir čia mes matome, 
kaip stiprūs buvo lietuviai ir kaip šioji 
tauta (šiandien tapusi beveik nežinoma ir 
maža) kadaise taip žymiai (reikšmingai) 
paveikė istoriją. Tam gali būti įrodymu, 
kad didieji kunigaikščiai, remdamiesi lie­
tuviška jėga, galėjo savo valdžią išplėsti 
net už Kijevo. Priešingai latvių, estų ir 
suomių kiltims, lietuvių tauta parodė tik­
rą valstybinėės kūrybos galią, sudaryda­
ma didžiąją kunigaikštiją, galėjusią įveik­
ti daugelį mažų kunigaikščiukų. Be to, lie­
tuviai turėjo pasižymėti dideliu karišku 
narsumu, įgalinančiu atsispirti ordinui, 
kuris iki aukščiausio laipsnio buvo išplė­
tojęs tuometinę Vakarų Europos karo 
techniką”.

3. LIETUVIŲ SUORGANIZUOTASIS 
ŽALGIRIO MŪŠIS IR LIETUVIŲ KOVŲ 

PRIEŠ KRYŽIUOČIUS REIKŠMĖ
1410 metais Lietuvos ir Lenkijos ka-
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riuomenės, vadovaujamos Vytauto, didžio­
jo Lietuvos kunigaikščio, ir Jogailos, tuo­
metinio Lenkijos karaliaus, sutriuškino 
Kryžiuočių armiją žinomame Žalgirio mū­
šy. Tai buvo vienas iš didžiausių viduram­
žių mūšių; Tai buvo tiesiog tautų mūšis. 
Drauge su lietuviais čia prieš kryčiuočius, 
bei jų talkininkus, petys į petį kovėsi ru­
sai, lenkai, gudai ukrainiečiai, čekai, toto­
riai. Kautynėse itin pasižymėjo Smolens­
ko pulkai, vadovaujami Lengvenio, šiame 
mūšy žuvo didysis magistras, maršalas, 
beveik visi komtūrai, 600 riterių, daug tūk­
stančių užmušta ir paimta į nelaisvę. Kry­
žiuočių valstybė buvo sukrėsta iš pačių 
pagrindų.

Šio istorinio mūšio organizatoriumi 
buvo Vytautas. Jo ta veikla daug pri­
sidėjo prie to, kad Lietuvai ties Palanga 
buvo patikrintas išėjimas į jūrą ir galuti­
nai sustabdytas vokiškų agresorių slinki­
mas į lietuviškas žemes.

Lietuvių kariuomenė ir šiame mūšyje, 
kaip ir įvairiuose kituose mūšiuose, pri­
taikė savąją taktiką mušti priešą, tai bė­
gant nuo jo tokiu būdu, jog priešui neaiš­
ku, ar lietuviškos dalys sumuštos, ar jų 
pasitraukimas yra tik manevras, siekian­
tis priešą pražudyti.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujiena*
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322. SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS
CH IRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

VWWWWWIWWOTWWWWaM

Amerikos Medicinos Draugija 
pradėjo kovą su šariaianais

Tiesa apie vitaminus, laksatyvus ir “sveikatos literatūrą’

maw

didesniam žmonių skaičiui že­
mesnėmis kainomis”, aiškina 
Amerikos Medicinos Draugija.

PRIETEL1AU, GERIAUSIA

Susirinikimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

141. ofiso; VI 2-1581; rez. PR O-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tek: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tek: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ilk

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek: Prospect 6-5084

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
| 4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 
I Tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
DR. JONAS G. BYLA 

BYLAITIS 
Nervų-Smegeny Ligos, Chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG. 
2300 W. 51st St.

Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Optometrlstas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; ru. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir .6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tek: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
75& WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susite "imą

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdėns 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063 
____ ?

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

(MOVING)
PER KRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel: FRontier 6-1882

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto. OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2368 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

FM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai. 
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

CHICAGO. — American Me­
dical Association nuo spalio pra­
džios pradeda “aiškinimo ir vei­
kimo programų”, kurios tikslas 
patarti žmonėms, kaip naudin­
giau ir išmintingiau išleisti sa­
vo dolerį sveikatos reikalams. 
A. M. A. (sutrumpintas Ameri­
can Medical Assoc, pavadini­
mas) . atsišaukė į viso krašto i 
gydytojus, kviesdama, kad jie I 
pamokytų savo pacientus ir ben­
drai publiką nemėtyti savo pini­
gų įvairioms “stebuklingoms gy­
duolėm”, “koncentruotiem mais­
tams”, “sveikatos literatūrai” 
ir kitokiems šarlataniškiems da­
lykams, kuriais kasmet išvylio- 
jama iš žmonių milijonai dole­
rių, taip pat perspėti žmones su 
kokiais pavojais yra susietas “du 
it yourself”, pats save gydymas, 
be tikro daktaro pagalbos.

AM A News vedamajame dak­
tarai skatinami išaiškinti savo 
pacientams tikrą tiesą apie vi­
taminus, reumatizmo, artričio 

ir kitokių ligų vaistus, kuriuos 
publika perka vaistinėse, kurie 
tikrumoje yra visiškai beverčiai 
sveikatai apsaugoti, skausmui 
sumažinti arba ligai pagydyti.

“Po trijų metų studijos apie 
vitaminų preparatus, A. M. A. 
Maisto ir aMistingumo Taryba 
ištyrė, kad valgant pakankamai 
maistingą maistą, turintį reika­
lingą kiekį maistingumo, joks 
papildomas maistingumas nebė­
ra reikalingas, todėl tuos $350 
milijonų dolerių, kuriuos Ame­
rikos publika kasmet išmeta 
įvairiems vitaminams, išmintin­
giau išleistų maisto pagerini­
mas ir paskaninimams.

Amerikiečiai išleidžia daugiau 
kaip $148,000,000 vien tik lak- 
satyvams (vidurių laisvinimo 
vaistams) ir mažiausiai po 100 
milijonų kitokioms vidurių už­
kietėjimo atpalaidavimo prie­
monėms. AM A perspėja prieš j 
pavojus ir pataria publikai, pa­
likti savo virškinimo digestive 1 
and elimination system) siste­
mą ramybėje.

Aspirinui kasmet išleidžiama 
po daugiau kaip $68,000,000 di­
džiąja dalimi bereikalingai.

Artričiu ir reumatizmu ser­
gą žmonės kasmet išleidžia po i 
daugiau kaip $250 milijonų do­
lerių “uranijaus paduškėlėms”, 
alkoholiui ir kitokioms vyliokiš- 
koms priemonėms. Daugelis tų 
priemonių esanti tikra “kvake- ' 
rija” (šulerystė) ir vis tik kas 
antras artričiu sergąs pacien­
tas klausąs tokių šarlatanų, 
pirkdamas j v produktus ir mė­
tydamas savo pinigus.

Vidutinė amerikonų šeima da- J 
bar išleidžia po $18 per mėnesį 
įvairiems be recepto perkamiem

vaistams bei produktams. Nors 
žymi tų produktų dauguma yra 
nekenksmingi, bet jie nėra nė 
naudingi, o yra tik dolerių mė­
tymas.

DOVANA SAVO DRAUGAMS
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS’

SLA 36-tos kuopos mėnesinis su­
sirinkimas įvyks trečiadienį, spalio 
5 d. Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 
3133 So. Halsted St. 7:30 vai. vakaro. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi­
rinkimą. A. Kaulakis, fin. sek.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9026

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (7Ut ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtai. 14 popiet 

.antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak

Visi programai iš WOPA, 
1490 kiL AM, 102-7 FM

Ofico tel.: «E 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 i 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto. 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Ofiso telef.; CLtffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5 3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktike ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

BUY U.S. 
SAVINOS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-* vai. po pietų.

★ ★ ★ ★ ** > ★★ ★ ★★
PEACE COSTS MONEY

BUY U ‘ SAVINGS BONDS

“A. M. A. tikslas yra aukš­
tesnė sveikatos globos kokybė

SLA 226 kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyksta spalio (October) 5 d., 
8 vai. vak., įprastoj vietoj, 3600 W. 
North Ave. Malonėkite gausiai daly­
vauti. J. Naujalis

L0VEIK1S
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

ANNA SHIMKAITIS

4825 So. Kilpatrick

Mirė 1960 m. spalio 2d., 10:30 
vai. ryto, sulaukus senatvės.

Gimęs Lietuvoje, Žarėnų paš­
tas, Klokų km.

Amerikoje išgyveno 57 m.
Paliko nuliūdę: vyras Alek­

sandras, sūnūs Stanley, marti He­
len, anūkai Richard ir David ir 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Joniškiečių Klubui, 
Utenos Klubui ir Žagariečių 
Klubui.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioj, 4348 So. Ca­
lifornia Ave.

Trečiadieni, spalio 5 dieną 
1:00 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios i Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Anna Shimkaitis gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikini­
mą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnus, 
Marti, Anūkai.

Laidotuvių direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

ALBERTAS GRAKAUSKAS

Gyv. 730 W. 17th St.

Mirė 1960 m. spalio 1 d. ry­
tą, sulaukęs 45 metų amžiaus.

Gimęs Chicago j e.
Paliko nuliūdę: tėvas Petras, 

motina Elena, sesuo Sophie 
Vanco, jos vyras Frank, brolis 
Antanas, sesers vaikai La Ver­
ne Meyer, Sharlene Grimmett 
ir jų šeimos, dvi dėdienės Pau­
lina Barauskas, Ona Užandenis 
ir jų šeimos, pusseserė Frances 
Stoll, pusbrolis Grakauskas jr., 
gyv. Detroit, Mich, ir kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Gur­
skio koplyčioje, 718 W. 18th St.

Trečiadienį, spalio 5 dieną 
8:30 vai. rytą bus lydimas iš ko­
plyčios į Dievo Apveizdos pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alberto Grakausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka: Tėvai, sesuo ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Gurskis. Tel. SE 3-5711.

Eržvilko Draugiško Klubo susirin­
kimas įvyks trečiadienį, spalio 5 d., 
8:00 vai. vakaro, Vengeliausko sve­
tainėje, 4500 So. Talman Avė. Visi 
nariai prašomi atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

Nut. rašt. Adela Burba

"•Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

k

GUŽĄ USKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

nuliūdime

MARQUETTE FUNERAL HOME

A.A,
MYKOLAS MACEKENAS NARIAI

Gyv. 7034 So- Washtenaw Ave.
Mirė 1960 m. spalio 3 d., 12:05 vai. po

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Mirė 1960 m. spalio 3 d., 12:05 vai. po pietų, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Raguvos parap., Briedzvalkių km.

Lucija, brolio sūnūs An-
Anna Olsen su šeima ir

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

ANNA GREINER 
(Pagal tėvus Jakavičiūtė) 

Gyv. 4228 W. Adeline Dr.
Mirė spalio 2 dieną, 1960 m., 

4:30 vai. ryto, sulaukusi senat­
vės.

Gimusi Lietuvoje, Žiežmarių 
parapijoj.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Pasiliko dideliame ” 

duktė Marian Price ir žentas Jo­
seph. ir šeima, sūnus William ir 
marti Bertha ir šeima, sūnus 
Andrew ir marti Agnes ir šei­
ma, brolis Dan ir švogerka Anna 
ir šeima, teta Stella Zur ir jos 
vyras Paul, daug kitų giminių 
ir draugų.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 South Ca­
lifornia Ave. Laidotuvės įvyks 
trečiadienį, spalio 5 d. Is ko­
plyčios bus atlydėta į Šv. Pan. 
Marijos Nekalto Prasid. parapi­
jos bažnyčią, kurioje įvyks ge- 
dplingos pamaldos už‘velionės 
sielą. Po pamaldų bus nulydė­
ta į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę lieka: Duktė, sūnūs, 
ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

HELEN BARANSKI

Pagal pirmą vyrą Filipowskis

Gyv. Lemont, III.

Mirė 1960 m. spalio 1 d., 10:30 
vai. rytą, sulaukusi 61 metų am­
žiaus.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Ed­

ward, duktė Mrs. Bernice Baum­
garten, 3 anūkai ir kiti gimi­
nės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Heeney ko­
plyčioje, 2100 W. 95th St.

Trečiadienį, spalio 5 dieną 
9:15 vai. ryto busdydima iš ko­
plyčios į St. Bernadettes para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Holy 
Sepulchre kapinėse.

Visi a. a. Helen Baranski 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, duktė 
ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Hee­
ney. Tel. BE 8-5500.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.; TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

ER NAKTĮ

JUOZAPAS KUKANZA 

Gyv. 902 W. 36+h St.

Telef. C L 4-4275

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Adomas, brolienė 

tanas ir Mykolas sų šeimomis, brolio duktė 
daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Liet. Ūkininkų Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 vai. Lackawicz koplyčioje, 2424 

W. 69 St.
Ketvirtadienį, spalio 6 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios į Letūvių Tautines kapines.
Visi a. a. Mykolo Mačekėno giminės, draugai ir pažįstami nuošir­

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolis, brolienė.
Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel: YArds 7-1138-1139

— Šis “pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai­
to tik pinigus. ..

— “Naujienas” skaito kiek­
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

Mirė 1960 m. spalio 3 d., su­
laukęs 65 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Papilės parapijoj.

Amerikoje išgyveno 48 m.
Paliko nuliūdę: žmona Mari­

jona po tėv. Gleilus, duktė 
Agnes Esch, žentas George, sū­
nus Juozapas, marti June, sep­
tyni anūkai ir kiti giminės drau­
gai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Ketvirtadienį, spalio 6 dieną 
10 vai. bus lydimas iš koply­
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Juozo Kukanza gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duktė, 
Sūnus, Anūkai.

Laidotuvių direktorius Anta­
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

4 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

VIKTORAS DEMERECKIS
Gyveno 3331 So. Wallace St

Mirė 1956 metų spalio mėn. 4 dieną, 3:30 valandą po poietų, su­
laukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raseinių apskrity, Girkalnio 
parapijoje, Ražaičių kaime.

Amerikoje iggyveno 52 metus.
Palaidotas spalio' 8 dieną Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė (pagal tėvus Pikčiūnaitė), sūnus 

Victor, marti Marie; dvi dukterys: Agnes Ronshausen, žentas George; 
Frances Sepich, žentas Joseph'; dvi anūkės: Ann Fishbein, Cynthia Se- 
pich; proanūkai: Amy ir paniel Fishbein; pusbrolis George Damijo­
naitis ir jo šeima jr daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Praėjo liūdni metai be Tavęs, mylimas vyre ir tėveli, bet mes 
Tavęs niekad neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes vė­
liau ar anksčiau pas Tame nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė!

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Dukterys, Anūkai ir Giminės
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ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhali 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1311

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-222«

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, DI. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

5



VYRŲ CHORO “VYTIS” 
DEŠIMTMEČIO 

BANKETAS
Po nepamirštamo jubiliejinio 

koncerto, kurį Chicagos Lie­
tuvių Vyrų choras “Vytis” su 
Operos Moterų choru davė Ma­
rijos gimnazijos auditorijoje, 
sekmadienio vakare South 
Shore Country Club liuksusi­
nėse patalpose įvyko inž. An­
tano ir Marijos Rudžių chorui 
ir svečiams iškeltas banketas 
su fazanų kepsniais ir kitomis 
gėrybėmis, kuriame dalyvavo 
apie 200 žmonių. Vienoje sa­
lės pusėje buvo susodinti abie­
jų chorų choristai ir jų arti­
miausieji, kitoje pusėje įvai­
rūs kvieestieji svečiai, choro 
ir operos mecenatai ir kitokį 
rėmėjai. Prie šeimininkų sta­
lo sėdėjo Lietuvos konsulas dr. 
Daužvardis su ponia, Chicago 
Daily News redaktorius Fisher- 
Antanas ir Marija Rudžiai, vys­
kupas Brizgys, prel. M. Krupa­
vičius, kuriam tą dieną suėjo 
75 metai amžiaus, ir visa eilė 
kitų svečių, jų tarpe ir Chicago 
Lyric operos choro dirigentas.

Banketą atidarė pats funda­
torius A. Rudis, perduodamas 
vadovavimą vyrų choro v-bos 
pirmininkui Vytautui Radžiui, 
kurs iššaukė vienuolika choro 
narių, išdainavusių Vyrų cho­
re lygiai 10 metų: A. Ahtana- 
vičių, V. Beinarauską, J. če- 
sunską, L. Kalvaitį, V. Kizlai- 
tį, A. Krutulį, J. Mockaitį, Z. 
Paškų, V. Radžiu, K. Skaisgi- 
rį ir Alf. Gečą. Visiems jiems 
atvykusios 11 mergaičių iš Ope­
ros moterų choro prisegė po 
baltą gėlę, o kai kurios davė 
net po bučkį. Taip pat Operos

Ar tvarkoj elektros {rengimai?
Vielų pravedimas ir elektriniai šildy­
mai — musų specialybė. Mes jums 
parodysime kaip turėti daugiau nau­
dos iš elektros. Turime Electric As­
sociation leidimą, žemos kainos na­

mu savininkams. Skambinkite 
RE 5-5757 — PO 7-3248

Airport Electric Co. 6342 S. Central A.

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, salininkas

SIUNTINIAI 
iimiiiitiniiiimtitimiiimiiiiimiimiiiiiaimimmiii 

Į LIETUVA 
iiiiiimimmimiiitiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiimimmiiiio 

ir kitus kraštus 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniHiiniiiiiiiiiiiir

Jūsų pristatyti ir iš Europos 
(iš katalogų). 

Siunčiame akordeonus, gitaras, 
siuvamas mašinas ir kt. 

Viskas žymiai nupigintomis kainomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St.)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartūs pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntinį, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia­
gas, vietines ir angliškas/ RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, .LAI­
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ B ENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,

3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677
Paskambinkite telefonu, atvesime Jus ir siuntinį nemokamai.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo 
Argentinos policija suėmė Įtariamą 
asmenį, kurs yra labai panašus Į Hit­
lerio karo mėty padėjėją Martiną 
Bormanną (matomas vaizdelyje).^ Bor­
mann yra Nuerembergo teismo už akiu 
nuteistas pakarti. Vėlesnėmis žinio­
mis, Argentinos tardytojai pradeda 
abejoti, kad ju suimtasis asmuo būtu 

Bormann.

moterų choras sukaktuvinin­
kams vyrams įteikė gražią Vy­
ti-

Po eilės sveikinimų, trumpų 
prakalbų ir svečių pristatymo, 
ir sugiedojus prel. Krupavičiui 
ilgiausių metų buvo patiekta 
vakarienė su šampanu.. Ilga­
metį choro valdybos pirm. V. 
Radžiu choristai apdovanojo 
vertinga dovana, Gi operos glo­
bėjai Marija ir Antanas Rudžiai 
buvo pakelti į choro garbės na­
rius ir choro apdovanoti labai 
gražiu vitražu. Po vakarienės 
choristai ir svečiai dainavo ir 
šoko. Buvo svečių ir iš toliau, 
iš Washingtono buvo atvykęs 
P. Labanauskas, Amerikos Bal­
so atstovas ir iš New Yorko 
Violeta Tysliavienė, Vienybės 
techniškoji redaktorė.

Buvęs

IŠPRIEVARTAUTOS 
LIUDIJIMAS TEISMUI
“Bandolierių gaujos” byla

Kriminaliniame teisme

Praeitą savaitę Chicagos 
kriminal. teisme viena iš dvie­
jų išprievartautų motinų paliu­
dijo apie pergyventą terorą 
Lincoln parke šią vasarą lie­
pos 26 d.

Tą vakarą dvi jaunos šei­
mos grįžo iš North Ave. mau­
dyklių ir, vos perėjus skersai 
North Ave. ties Wisconsin Ave,, 
penki juodukai pilnoje lempų 
šviesoje juos užpuolė. Visi pen­
ki, kurie yra nariai “Bando-

Balfo 
Chicagos apskrities
KONCERTAS

I960 m. spalio 23 d. 3 vai. p. p.

MARIJOS MOKYKLOJE

67 St. So. ir California Ave. 
Chicago.

Programoje — konkursų 
laimėtojai:

Daiva Mongirdaitė, sopranas, 
Teresė Stasaitė, balerina 
Alvydas Vasaitis, pianistas 
Jaunimo Centro Studentų ....

Ansamblio Tautinių šokių
Grupė, vad. L. B'razdienės

Akompanuoja prof. VI. Ja- 
kubėnas„
Deklamatorė Birutė Briedienė

Kvietimai gaunami:
Daina TV Co., 3321 So. Hal­

sted St. CL 4-5665.
A. Tveras, 2646 W. 69 St, 

RE 7-1941.
Balys Radio TV, 2646 W. 71 

St. PR 8-5374.
Maisto Krautuvė, 4359 So.

Campbell Ave. BI 7-9475.
Memenu Krautuvė, 1435 So. 

Ave., Cicero.
Kvietimų kainos: 4, 3, 2, 1 dot

Balfo koncerte dalyvaudami, 
tuo pačiu prisidėsite prie šal­
pos. BALFAS 

lierių” organizacijos, James 
(Wolf Man) Heinz, 16, Ros­
coe Clark, 18, Louis Crainie, 
16, .Tarties Barr, 15, ir CIeaven 
Dorsey, 16, visi yra suimti ir 
teisiami.

Liudininkė, 23 metų amžiaus, 
2 mažų vaikų motina, pasakojo, 
kaip vienas banditų, Clark, ją 
pagavo už sprando, nuplėšė 
jos bliuzelę ir peiliu perpjovė 
jos kelnaites. “Aš maldavau, 
kad nieko nedarytų mano vai­
kams, bet jis atsakė, kad už­
muš mano vaikus ir vyrą, jei 
nesilaikysiu ramiai... Aš aiš­
kinausi, kad esu nėščia, bet 
jis atsakė, jog tatai nedaro jo­
kio skirtumo ir jis mano kūdi­
kį taip pat užmuštų”. Clark ir 
Heinz ją išprievartavę, o Heinz 
po to uždėjęs peilį ant jos pil­
vo ir įpiovęs...

Antrąją moterį visi penki 
išprievartavę, o abudu jų vy­
rus tuo tarpu pasikeisdami mu­
šė. Jos vyras atsipeikėjęs ir 
puolęs jos gelbėti, bet vėl iš 
naujo primuštas ir nuvilktas 
už kelių žingsnių buvo pames­
tas po lempa. Antrasis vyras 
neteko sąmonės nuo pirmųjų 
smpgių.

Gauja darbavosi pusę va­
landos nežiūrint, kad toje vie­
toje gatvės lempos degė kas 
30 žingsnių. Baigę ir iškrėtę 
kišenius banditai, vienam jų 
pasakius “Eime! Pinigus tu­
rime”, pabėgo.

Tuo tarpu pro šalį pralėkė 
dviratininkų grupė, kuri pa­
šaukė policiją ir banditai ne­
trukus buvo surankioti.

NELENGVAS AMATAS
Kodėl toks brangus plaukų 

kirpimas

Wonder Lake miestelyje už 
30 mylių nuo Chicagos gyvena 
Dennis Waszkewicz, 67 metų 
amžiaus ir čia turi plaukų 
kirpyklą.

Prieš trejetą mėnesių į jo 
kirpyklą atėjo trys vyrai ir 
pasakė, kad jis turi įstoti na­
riu į Chicagos kirpyklų savi 
ninku sąjungą (Chicago Mas­
ter Barbers Assocation) ir už 
plaukų kirpimą imti po $2.00, 
priešingai jo namas bus su­
bombarduotas ir jis pats iš­
vežtas viena kryptimi... žila­
plaukis Waszkewicz įstojo į 
sąjungą, apsimokėjo už 3 mė­
nesius “nario mokesčio” $15 
ir pakėlė kirpimo kainą iš 
$1.25 už plaukų kirpimą iki 
$2.00, kaip kad Chicagos kir­
pėjų sąjunga reikalauja.

Matyt, pakėlus kainą ir su­
mažėjus klientams, Waszke­
wicz nutarė iš tos sąjungos iš­
stoti ir, parašęs išstojimo pa­
reiškimą, pasiuntė registruotu 
laišku. Laišką išsiuntė rugsėjo 
15 dieną pačiam Master Bar­
bers iždininkui - sekretoriui 
Frank Aliotai.

Rugsėjo 19 d. gavo iš Aliotos 
laišką, kuriame jam pranešė, 
kad jo rezignacijos reikalas 
perduotas kirpėjų sąjungos di­
rektorių tarybai ir kad Wasz­
kewicz kviečiamas rugsėjo 21 
d. atvykti į Chicagą pasimaty­
ti su direktoriais. Aliota laiške 
pridūrė “Mes pasistengsime pa­
sirūpinti jums patogumais kaip 
kad tamsta būtum savo na­
muose”.

Waszkevicz nutarė, kad sa­
vo namuose patogiau; ir atsi­
sakė į Chicagą važiuoti.

Waszkewicz vėl gauna laiš­
ką iš paties Aliotos, rašytą rug­
sėjo 21 d., kuriame šis prane­
šė, “Dvi valandas jūsų laukę 
ir nesulaukę, direktoriai pra­
dėjo posėdį, žemiau pasira­
šančiam paveęta tamstai pra­
nešti, kad šis posėdis bus per­
trauktas iki trečiadienio spal. 
5 d. ir susirinks kambaryje 
1003, 188 W. Madison St. Jei

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Reikalingi prityrę
SIUVĖJAI 

ir
PROSYTOJAI

• Tarnautojų priedai
• Prekėms nuolaida

Turi suprasti angliškai

Kreiptis į Employment 
Offis’ą 

9-tame aukšte.

THE FAIR
State & Adams St.

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

REIKALINGI MEDŽIO DARBININKAI
Spintelių gamintojai ir sudėstytoj ai. 
Mokėti dirbti su medžio apdirbimo 

mašinomis.
LENC-SMITH MFG. CO.

4616 W. 19th St.
Cicero

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

8455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, I1L 
LA 3-6622. Res. OL n 3412.

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

tamsta neatvyksi į tą posėdį, 
tai pagal šios sąjungos tvar­
ką ir taisykles tamstai bus už­
dėta $500 bauda už sąmoningą 
sąjungos įstatų ir nuostatų lau­
žymą”.

Be to, tame laiške Waszke­
wicz kviečiamas pasiduoti me­
lo detektoriui, ištirti “ar tams­
ta kalbėjai teisybę”, sakyda­
mas, kad grasinimu buvai ver­
čiamas įstoti į organizaciją.

Waszkewicz tuo tarpu įsto­
jo į Woodstock Barbers są­
jungą ir už plaukų kirpimą 
ima tos sąjungos nustatytą $1.5 
kainą, o Chicagos barberių 
melo detektoriaus sakosi ne­
sąs reikalingas ir jiems $500 
nemokėsiąs. Tuo tarpu reika­
lą pradėjo tirti McHenry ap­
skrities šerifas Melvin Griebei.

Mušimas pasidaręs 
paauglių “sportu”

. Policija suėmė keturis vai­
kinus, vieną 17 metų, kitus tris 
po 18 metų amžiaus, kurie yra 
nariai gaujos mušeikų, užpul­
dinėjusių už save mažesnius 
vaikus, “kurie yra per silpni 
smogti atgal”, šeštadienį jie 
skaudžiai sumušė vieną 15 me­
tų paauglį, anksčiau kitą, iš­
mušdami jiems dantis ir ki­
taip sužalodami. Valkatos 
slampinėdavo prie šokių sa­
lių ir restoranų, į kuriuos daž­
niau užeina jauni paaugliai.

Waukeganas tvarko gatves
Nuo šio pirmadienio ketu­

rios Waukegano miesto centri­
nės gatvės paverstos viena kryp 
timi važiuojamomis gatvėmis. 
Tikimasi tuo būdu kiek atpa­
laiduoti vis labiau didėjantį 
trafiko užsitvenkimą.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentą,

2202 W. Cermak Road Chicago, BL Virginia 7-7747

LABAI GRAŽIOJE Gage Pk. vieto­
je P/2 a. mūras. Namas labai švie­
sus. Apačioje 5 kmb. (2 mieg., tre­
čias mieg. naujame porčiuje). Kabi­
netinė virtuvė ir vonia išklota ply­
telėm. Viršuje jaukus 3% kmb. bu­
tas išnuomavimui. Gazo karšto van­
dens šildymas. Viskas ypatingai ge­
rame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų 
sklypas. Pigų.

5 KMB. MUR. bungalow Marquet­
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi­
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo­
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši­
luma. Garažas. $15,750.

PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų 
2x5, mur., Brighton Pk. Gazo šildy­
mas. Garažas. $16,000.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšto vandens šildymas. 2 auto ga­
ražas. $27,500.

2x6, MUR., ¥2 bloko nuo Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklų. 2 gazo 
karšto vandens šildymo sistemos. 2 
auto mūr. garažas, švarus.

24 APARTMENTAI po 3% kamb. 
1 metų mur. Įmūryti virimo ir kepi­
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens - gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

5 & 6 & 2 MŪR. Brighton Pk. Šva­
rūs butai. Gazo šiluma. 2 auto ga­
ražas. $125 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $25,500?

NAUJAS 5% kamb., pilnai moder­
niškas mūr. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

NETOLI WESTERN ir 69-os visai 
naujas mur. 2x6. Kiekvienam bute 
trečias miegamasis su atskiru įėjimu,

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE PRIE 71 ir 
Campbell 6 kamb. 3 mieg. gražus 
bungalow. Dvigubi langai ir daug ki­
tų priedų. Plytelių sienos virtuvėj ir 
toalete. 2 auto garažas. Pilna kaina 
$20,400.00.

MARQUETTE Parko centre krau­
tuvė ir 5 kambarių butas su 3 mie­
gamais. Butas labai moderniškai įren­
gtas. Alyva - karštu vandeniu apšil­
domas. Pilna kaina $25,700.00.

MARQUETTE PARKO centre krau­
tuvė ir 5 kambarių butas. Butas turi 
3 miegam. Kabinetinė virtuvė, plyte­
lių sienos virtuvėj ir tualete. Didelė 
krautuvė, tinkama rūbu ar maisto 
prekybai. Pilna kaina $24,900.00.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
7 metų mūras. Namas geram stovyje. 
Alyva apšildomas. Pilna kaina $24,- 
800.00.

MARQUETTE PARKO centre ant 
plataus sklypo 4 butų mūras. Visi bu­
tai po 4 kambarius. Vienas butas rū­
syje 2% kambario. Namas ir butai 
yra pirmos klasės stovyje. Metiniai 
taksai $700.00. 4 auto mūrinis gara­

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE —, INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
PUIKUS, kaip naujas 5 kamb., 6 

metų mūras, gazu šildomas, karpetai, 
sausas rūsys, garažas, blokas nuo par­
ko. $21,300.

7 KAMBARIU mūras, moderni vir­
tuvė, naujas gazo šild., labai geras. 
$19,900.

30 PĖDŲ sklypas R-3 zonik, geras 
pirkinys už $7,450.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par­
ke, kaina $6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant pla­
taus sklypo, naujas šildymas, iškelti 
vamzdžiai, 2 gražus butai ir maisto 
krautuvė. $29,000.

RIMTAS PASIŪLYMAS. 2 didžiu­
liai butai, šviesus mūro namas, gara­
žas, 2 šildymai. $28,600.

MODERNUS bungalow, 6 kamb., už­
dari porčiai, naujas gazo šildymas, 
gražus beismantas. $21,700.

PLATUS SKLYPAS ir geras 4 kmb. 
mūrinis namas, alyva šildomas, pigus. 
$11,800.

2 BUTŲ modernus medinis, arti 
mokyklos, atskiri gazo šildymai, nau­
jas garažas. $25,000.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51Z> ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
* LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, DI. 
Virginia 7-1141.

justin Mackiewich, Chairman

BARGENAS geroje vietoje, 6 butai 
po 4 kamb. gazo pečiais šild., žemi 
taksai. $12,750. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parko centre 4 apar­
tamentai po 5 kambarius, mūrinis, 4 
auto garažas, modernios vonios, au­
tomatinė šiluma, arti mokyklų, baž­
nyčių ir susisiekimo. Kaina nuže­
minta. Adolph Šimkus.

2625 W. 71st. St.
TALMAN REALTY CORPORATION

RE 7-9400
Cicero j e ir Westsideje CR 7-6441

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

dušu ir tualetu. 2 šildymo sistemos 
gazu. Apsauga nuo potvynio. Rūsys 
plasteruotas, su dušu.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes­
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil­
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų 
bungalow priešais Marquette Pk. Pil­
nai moderniškas. Apsauga nuo potvy­
nio. 2 auto garažas. $24,600.

SAVININKAS išsikelia į kitą val­
stybę, todėl skubiai parduoda 2 aukš­
tų mūr.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa­
talpa. Šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

GERA PROGA — $6,000! Mar­
quette Pk. delikatesų ir mėsos krau­
tuvė su visais įrengimais bei prekė­
mis. žema nuoma.

LABAI ŠVARUS 5% ir 4 kamb. 
med. Marquette Pk. Vidus moder­
niškai naujai sutvarkytas. Įruoštas 
rūsys. Kilimai. Alyvos šiluma. Kai­
na $25,000.

PRIE MARQUETTE Pk. ant 50 pė­
dų sklypo 2x6 ir 3 kmb. med. 2 auto 
garažas. $200 mėn. pajamų. Tik $16,- 
900.

3 BUTAI—2 aukštų mūr. $160 mėn. 
pajamų ir savininkui puikus 7 kamb. 
butas. Netoli lietuv. bažnyčios Rose­
lande. $27,500.

LABAI ŠVIESUS, 2x4, mūr. Brigh­
ton Pk. Nauja gazo karštu vandeniu 
šildymo sistema. 2 auto garažas. 
$22,500.

žas. Pilna kaina $52,500.00.
PALOS PARKE ant ¥2 akro skly­

po apsodinto gražiom eglėm ir vais­
medžiais 10 metų “ranch” stiliaus 
mūras. Namas turi du miegamuosus. 
Nuo isenos iki sienos kilimai. Alyva 
apšildomas. Metiniai taksai $340.00. 
Pilna kaina $25,300.00.

MARQUETTE PARKE 11 butų 
apartmentinis namas. Įvairaus dydžio 
butai. Namas labai geram stovyje. 
Metinių pajamų $12,600.00.

GAGE PARKE 10 butų apartmen­
tinis namas. Namas kaip naujas. 2 po 
5, 2 po 4, 6 po 3. Metinių pajamų 
$12,360.00. Išlaidos: Taksai $2,059.00. 
Prižiūrėtojas $1,200.00, apšildymas 
$650.00, Elektra ir vanduo $164.00.

MARQUETTE PARKE 6 metų 2 po 
4% mūras. Naujas 2 mašinų mūrinis 
garažas.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
nepaprastai gražus ir geras biznis. 
Metinė apyvarta virš $80,000, gryno 
pelno virš $30,000. Reikia suaugu­
sios šeimos šį biznį gerai vesti. Skam 
binkit p. Grigui HE 6-2502.

APARTAMENTINIS mūras, 5 butai, 
naujas alyva šildymas, sutvarkytas na­
mas ir garažas, arti parko. $52,500.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

5 KAMBARIŲ mūro bungalow, arti 
parko, naujas gazo šildymas, sausas 
rūsys, geležinė konstrukcija, karpetai, 
garažas. $16,800.

ARTI MŪSŲ OFISO, 4 butų mūras, 
alyva šildomas, garažas, virš $5,000 
nuomos. Kaina $38,400.

MODERNUS 2 butų, 8 metų mūras,
2 gazo šildymai, iškelti vamzdžiai, ge­
ros pajamos. $42,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras,
3 gražūs butai ir moderni biznio pa­
talpa. $47,000.

PUSANTRO AUKŠTO, 4 metų, 2 
butu, modernus mūro namas ir gara­
žas. $34,500.

BRIGHTON PARKE gražus 2x6 
mūras, garažas. $22,000.

TAVERNA IR 2 butai, mūro namas 
ir garažas, sausas rūsys, alyva šildo­
mas. $28,900.

BRIGHTON Parke mūrinis, 4 butų, 
alyva šildomas, 3 auto garažas ir 
extra lotas 35 pėdų. Tik $26,000. B. 
Liškus.

ARTI Marquette Parko 5x6, stebė­
tinai žema kaina. Namas gerai pri­
žiūrėtas. Naudokitės proga. E. Kur­
šius.

L -

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

l¥z AUKŠTO mūrinis, 4 kamb. apa­
čioje ir 2 ¥2 viršuje. 15 metų senu­
mo. 40 pėdų sklypas. Naujas šildy­
mas gazu, garažas. Arti 87th ir Mo­
zart. $20,500. Įmokėjimas $2,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, plytelių 
vonios, garažas, tuoj pat galima už­
imti arti 62nd ir Mozart. Pasiūlymai 
priimami.

2 AUKŠTŲ mūrinis 6, 5% ir 3 
kamb., 37 pėdų sklypas, vandens ap- 
sėmimo kontrolė, gazu karštu vand. 
šildymas, garažas, $165 mėnesinių pa­
jamų ir savininkui butas, arti 60th 
ir Campbell, duokite pasiūlymą.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 5, alyva šil­
dymas, mūrinis garažas, plytelių vo­
nios, alumnium langai, $115 pajamų 
ir savininkui butas, Gage Parke. 
$30,900.

6¥2 kamb. mūrinis, naujai atremon­
tuotas, nauja gazo šilima, garažas, 
alum langai. Arti 62 ir Campbell. 
Tik $18,500.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE:
MEDINIS, 5 kamb., 2 mieg. gazo 

šildymas ................................. $10,500
MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb. gazo 

pečiais šildymas.
MŪRINIS, 4 butai, didelės pajamos 

ir 6 kamb. luxus butas savininkui.
MŪRINIS 2 po 5 kamb., centralinis 

šildymas, gražūs butai.
MŪRINIS 2 po 4 kamb., centr. šil­

dymas gazu, naujas garažas.
MEDINIS 2 po 4 kamb., gražūs bu­

tai ......................................... $15,500
MEDINIS 2 po 5 kamb...... $11,000
MEDINIS 5 kamb. centrai, šildy­

mas, moderni virtuvė, geras skiepas, 
oro vėsintuvas, daug priedų, nebran­
gus.

GAGE PARKE: Mūrinis 2 po 5-kis 
kamb., 3 mieg. centrai, šildymas, at­
skirai kiekvienam butui, namas 7-nių 
metų.

MŪRINIS naujas 5% kamb., 3 mie­
gamieji.

MŪRINIS 5 kamb., centrai, šildy­
mas, platus sklypas, garažas, apsauga 
nuo potvynio.......................... $18,000

MARQUETTE PARKE: Mūrinis, 2 
po 6 kamb. arti Marijos mokyklos, 1 
butas tuščias.

MŪRINIS 6 kamb. 4 miegamieji, 
7 metų.

MEDINIS 6 kamb., centrai, šildy­
mas. ..................................... $10,500

MŪRINIS 7 kamb., 4 mieg. ir 2 
kamb. pastogėje, moderni virtuvė, 
centrai, karšto vandens šildymas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

6 KAMB. mūrinis arti mūsų Įstai­
gos, garažas. $17,800.

2 MEDINIAI namai ir extra lotas su 
garažu, Gage Parke. $21,000.

MŪRAS 2 .... 4 Brighton Pk. $22,000.
5 KAMB. mūrinis Marq. Pk. $15,900.
NAUJAS mūrinis, 3 mieg. $21,000.
8 KAMB. mūrinė rez. arti mūsų 

įstaigos, garažas, $17,900.
NAUJAS mūrinis 2x6 Gage P., ga­

lima tuojau užimti. $42,800.
MŪRAS 11 butų prie 64 ir Califor­

nia, puikus pirkinys. $91,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956.

ARTI 55 ir Pulaski 6 kamb. 9 metų, 
mūrinis, 2 auto garažas. $19,700.

6 KAMB. 3 mieg. modernus bun­
galow arti Liet, mokyklos, Marquette 
Parke. Nebrangiai.

1¥2 aukšto (2 butų) modernus mū­
rinis Marquette Parke. $35,900.

2 PO 5 (po 3 mieg.) Brighton Parke. 
Arti Liet, mokyklos.

3 BUTAI ir biznis Marquette Parko 
centre. $42,500.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

REAL ESTATE - INSURANCE 

NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

4618 S. KNOX
$3,000 įmokėti, naujas 3 mieg.. mū­
rinis namas, pilnas rūsys, didelė vir­
tuvė su įmūrytu virimui pečium, iš­
kelti vamzdžiai, sulygintas sklypas, 
priekyje žolynas. Pilna kaina $18,500. 
Skambinkite savininkui dėl susitarimo

Gibson 8-7360

SAVININKAS parduoda medinį 2 
aukštu po 4 kamb. namą arti mokyk­
los. 4507 So. Talman.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CONFECTIONERY 
& GIFT SHOP FOR SALE 
Candy, notions, ice cream, 

school supplies, toys gifts 
wrapping & cards, near 3 schools. 

Est. business corner location. 
6 room flat & rent with store.

YA 7-5322.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, OCTOBER 4, I960

6


	1960_10_04-page001
	1960_10_04-page002
	1960_10_04-page003
	1960_10_04-page004
	1960_10_04-page005
	1960_10_04-page006

